
Valsts Prezidenta rīkojums.
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Ar Triju zvaigžņu ordeni un goda zīmi

apbalvoto saraksti.
Rīkojums linu pieņemšanas punktiem par

pieņemšanas pārtraukšanu.
Noteikumi par pabalstu izsniegšanu ēku

atjaunošanai karā nopostītām saim-
niecībām.

Noteikumi par pabalstu izsniegšanu ēku
celšanai jaunsaimniecībām un vien-
sētām uz nekultivētām zemēm.

Pārgrozījums un papildinājums rīkojumā
„ Ievedmuitas atmaksa par velosipēdu
daļām, izlietotām eksportēto gatavo
velosipēdu izgatavošanai".

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Uzdodam visiem valsts linu pieņemšanas
punktiem:

1) Pārtraukt linu pieņemšanu punktos,
sākot ar 1929. g. 20. augustu līdz turpmā-
kam mūsu rīkojumam.

2) Katrā valsts linu pieņemšanas punktā
š. g. 20. augustā sastādīt akti par punktā
esošiem liniem un izlietotām linu pieņem-
šanas zīmēm, piedaloties valsts vai paš-
valdības iestādes pārstāvim. Akts sa-
stādāma 3 eksemplāros, no kuriem 1 eks.
atstājams punktā.

3) 2 sastādītās akts eksemplāri līdz
ar neizlietotām linu pieņemšanas zīmēm
iesūtāmi Linu monopola nodaļai līdz š. g.
25. augustam.

4) Punktos atrodošies lini iesūtāmi
Linu monopola nodaļai tikai gadījumā ,
ja tie sastāda pilnu vagona kravu, pretēja
gadījumā tie atstājami pagaidām punktos.

Finanču ministris A. Petrevics.
Departamenta direktors J. Miezis.

Nodaļas priekšnieks R. Loze.

Apstiprinu saziņā ar finanču
un iekšlietu ministri.

1929. g. 14. augustā.
Zemkopības ministris

A.Alberings.

Noteikumi
par pabalstu izsniegšanu ēku
atjaunošanai karā nopostītām

saimniecībām.
Tekošā 1929./30. budžeta gadā pabal-

stiem atvēlētie Ls 140.000,— izlietojami
sekošā kārtā:

1. Pabalstu var izsniegt tām karā no-
postītām saimniecībām:

a) kurām bijušas galīgi nopostītas vai-
rākas, vai vismaz viena no saimnie-
cībai nepieciešamām ēkām;

b) kuru. īpašnieki ir stājušies pie savu
saimniecību atjaunošanas resp. ēku
celšanas, vai būvmateriālu sagata-
vošanas;

c) kuras pēc kara nav iegūtas pirkšanas
ceļā vai atdalītas no pamatsaimnie-
cības, uz kuras ēkas nopostītas;

d) kurām zemes kopplatība nav mazāka
par 2 ha;

e) kurām līdz sim izsniegtie pabalsti
ēku atjaunošanai nepārsniedz:
1) saimn. ar zemes platību līdz

10 ha — Ls 250,— ;
2) saimn. ar zemes platību virs

10 ha līdz 27 ha — Ls 350,— ;
3) saimn. ar zemes platību virs
27 ha — Ls 500,— ;

f) kuru īpašniekiem nav rūpniecības,
tirdzniecības vai citi kādi ienesīgi
īpašumi, vai uzņēmumi.
1. piezīme: zvejniekiem, ja viņi

nav zvejnieki-lielrūpnieki, pa-
balstus var piešķirt arī tad, ja
viņu zemes kopplatība ir ma-
zāka par 2 ha.

2. piezīme: par saimniecībai nepie-
ciešamām ēkām uzskatāmas
ēkas, kas uzskaitītas instrukcijā
par būvkoku izsniegšanu (sk.
„Vald.Vēstn." I925.g.218. num.),

3. piezīme: par saimniecības zemes
platību skaitāma tā, kāda bijusi
priekš kara. Pēc kara piešķirtie
piegriezumi zemes platības pa-
lielināšanai nav ieskaitāmi saim-
niecības platībā.

2. Pabalstus var piešķirt arī Jēkabpils,
Jaunjelgavas un Ilūkstes pilsētas admini-
stratīvās robežās ietilpstošām karā nopo-
stītām saimniecībām, ja viņam ir lauksaim-
niecību raksturs un tās atbilst šo noteiku-
mu 1. pantam.

3. Vienai saimniecībai piešķiramā pa-
balstu summa nevar būt mazāka par
Ls 100,— un lielāka par Ls 200,—; pie
pabalstu apmēru noteikšanas ņemama vērā
saimniecības zemes platība un postījumu
apmēri.

4. Izsniegtie pabalsti izlietojami vienīgi
ēku celšanai. Citām vajadzībām izlietotos
pabalstus zemkopības ministrijai ir tiesība
piespiedu kārtā atprasīt, līdz ar 7/0 gadā,
skaitot no pabalsta izsniegšanas dienas.

5. Izsniegto pabalstu izlietošanu kon-
trolē zemkopības departamenta būvnie-
cības nodaļa tieši, vai caur rajonu būvtech-
niķiem un vietējām valdības vai pašvaldī-
bas iestādēm.

6. Zemkopības departaments uzdod

pagastu valdēm un Jēkabpils, Jaunjelgavas
un Ilūkstes pilsētu valdēm sastādīt pēc
noteikta veida sarakstus par visām pa-
gastu un minēto pilsētu robežās ietilpsto-
šām karā nopostītām saimniecībām, kurām
saskaņā ar šo noteikumu 1. pantu var
izsniegt pabalstu, uzdodot pareizas un
noteiktas ziņas par katru saimniecību.
Saraksti caurskatāmi un apstiprināmi pa-
gastu padomēs vai attiecīgo pilsētu domēs
un līdz ar attiecīgiem parakstiem un pa-
domju vai domju sēdes protokolu noraks-
stiem iesūtāmi zemkopības departamenta
būvniecības nodaļai 6 nedēļu laikā pec šo
noteikumu publicēšanas „Valdības Vēst-
nesī".

Sarakstos nav ievedamas pilsētām vai
sabiedriskām organizācijām piederošas
saimniecības, kā arī bijušās rentes mājas,
kuras tagad piešķirtas dzimts īpašumā, ja
šo pēdējo saimniecību ēkas pirms kara nav
cēluši saimniecību tagadējie ieguvēji, vai
mantojuma devēji.

1. piezīme: Padomju vai domju sēdēs
pie sarakstu caurskatīšanas pieaici-
nāmi ar padomdevēju balsstiesībām
vietējie izpostīto apgabalu kongresa
delegāti un viņiem līdzjāparaksta sēžu
protokoli.

2. piezīme. Saraksti iesūtāmi noteiktā
laikā un ar noteiktām ziņām; pēc
termiņa vai ar nepilnīgām ziņām iesū-
tītie saraksti paliks bez caurskatīšanas
un pabalstu piešķiršanas.

7. Uz iesūtīto sarakstu un viņos uz-
doto ziņu pamata zemkopības departa-
ments lemj par pabalstu piešķiršanu atse-
višķām saimniecībām. Lēmumus apstipri-
na zemkopības ministris un saskaņā ar
šiem lēmumiem zemkopības departaments
izmaksā attiecīgas pabalstu summas tieši
vai caur pašvaldības iestādēm attiecīgu
saimniecību īpašniekiem.

8. Atsevišķi lūgumi pēc pabalsta bla-
kus 6. p. minētiem sarakstiem nav iesnie-
dzami.

9. Par sarakstos uzdoto ziņu pareizību
atbild pašvaldības iestādes, kas sarakstus
sastādījušas. Vajadzības gadījumā zem-
kopības departaments pārbauda iesniegto
ziņu pareizību.

Rīgā, 1929. g. 12. augustā.
Zemkopības departamenta

direktorav. J. Zariņš.
' Būvniecības nodaļas vadītājs A. Vaits.

Apstiprinu saziņā ar finanču
un iekšlietu ministri.

1929. g. 14. augustā.
Zemkopības ministris

A.Alberings.
Noteikumi

par
pabalstu izsniegšanu ēku celšanai
jaunsaimniecībām un viensētām uz

nekultivētām zemēm.
Tekošā 1929./30. budžeta gadā pabalstiem

atvēlētie Ls 400.000,— izlietojami šādā
kārtā:

1. Pabalstus var izsniegt uz nekultivē-
tās zemes no valsts zemes fonda piešķirtām,
kā arī no sādžām viensētās nodalītām
saimniecībām:

a) kurām piešķirtā zeme visa. ir bijusi
pilnīgi nekultivētā (meža zeme, cel-
mājs, purvājs u. t. t), vai arī kurām
piešķiršanas laikā bijis aramas zemes
ne vairāk par 1 hektāru, vai pļavu ne
vairāk par 4 hektāriem;

b) kuru zemes kopplatība nav mazāka
par 6 hektāriem un kurām lauksaim-
niecību raksturs;

c) kuras piešķirtas Centrālā zemes ierī-
cības komitejā un piešķiršanas lē-
mumi nav pārsūdzēti senātā, un
viensētām, ja sādžas sadalīšana ap-
stiprināta centrālā vai apriņķa zemes
ierīcības komitejā;

d) kuru ieguvēji ir jau stājušies pie savu
saimniecību ierīkošanas, t. i. ēku
celšanas, būvmateriālu sagatavo-
šanas vai zemes kultivēšanas;

? e) kuras pabalstus ēku celšanai līdz šim
nav vēl saņēmušas;

f) pabalsti piešķirami arī pirkšanas ceļā
(no valsts zemes fonda, valsts zemes
bankas, vai privātpersonām) iegū-
tām saimniecībām, ja tās atbilst šī
panta noteikumiem un tiesībās pie-
līdzinātas jaunsaimniecībām.

2. Vienai saimniecībai izsniedzamā pa-
balsta summa ir Ls 300,—.

3. Izsniegto pabalstu drīkst izlietot
tikai nepieciešamo ēku celšanai saimnie-

I čībā, kurai pabalsts piešķirts.

Valsts Prezidenta rīkojums
1929. g. 15. augustā

Nr. 447.
Līdzšinējo ārkārtējo sūtni un pilnvaroto

ministri Igaunijā Jāni SesķjjLieceļu par
ārkārtējo sūtņi un pilnvaroto ministri
Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā,
skaitot ar š. g. 1. oktobri.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1929. g. 15. augustā
Nr. 446.

§ i.
Pārvietoju dienesta labā Artilērijas

inspektora štāba virsleitnantu Arvedu
Liepiņu uz Daugavgrīvas artilēriju un
Zemgales artilērijas pulka virsleitnantu
Rolandu Pēteri Peniķi uz Artilērijas in-
spektora štābu.

§2.
Pārvietoju dienesta labā Daugavgrīvas

artilērijas virsleitnantu Teodoru Ģedertu
Ozollapu un Latgales artilērijas pulka
virsleitnantu Artūru Puravu vienu otra
vietā.

§ 3.
Pārvietoju dienesta labā Aviācijas

pulka kara ierēdni Kārli Kolbergu uz
Galveno intendantūras pārvaldi.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris A. Ozols.

Ar Triju zvaigžņu ordeniun goda zīmi
apbalvoto

3. Jelgavas kājnieku pulka karavīru
saraksts

(pulka 10 gadu jubilejā).

III šķira:
pulka komandieris pulkvedis Jēkabs

Osvalds' Dombrovskis.
IV šķira:

Jelgavas garnizona mācītājs Jēkabs
Rullītis,

saimniecības priekšnieks pulkvedis-
leitnants Konstantīns Mateuss.,

jvecākais ārsts ārstu pulkvedis-leitnants
Jānis Manass.

V šķira:
Jnstruktoru rotas komandieris kapteinis

Jānis Druvaskalns,
2. ložmetēju rotas komandieris kapteinis

Oskars Neimanis,
sakaru komandas priekšnieks kapteinis

Nikolajs Bebris,
minumetēju komandas priekšnieks kap-

teinis Jūlijs Jaunsniķeris,
vada komandieris virsleitnants Val-

demārs Rudzītis,
vada komandieris virsleitnants Jānis

Kleinbergs ,
vada komandieris virsleitnants Jānis

Kudrašs,

vada komandieris virsleitnants Richards
Sproģis-Mastiņš,

vada komandieris virsleitnants Valdis
B1 u m s,

vada komandieris virsleitnants Ernests
Smits,

vada komandieris virsleitnants Kārlis
Labsvīrs,

?adjutants virsleitnants Jānis Birz-
nieks,

saimniecības komandas priekšnieks virs-
leitnants Mārtiņš Ķirsis,

ieroču pārzinis virsleitnants Kārlis
Freimanis,

saimniecības daļas darbvedis IV šķiras
kara ierēdnis Vilis Alfrēds Zutis,

ekonoms IV šķiras kara ierēdnis Alberts
Strade.

Zelta goda zīme:
gāzu instruktors virsnieka vietnieks

Boļeslavs Jakubovskis,
instruktoru rotas virsseržants Vilis

Zīdelis,
1. rotas virsseržants Alberts Tamašs,
1. ložmetēju rotas virsseržants Rūdolfs

Matisons,
2. rotas virsseržants Maksis Forst-

manis,
3. rotas virsseržants Juris Vidžis,
4. rotas virsseržants Fricis Sisenis,
vecākais medicīnas feldšeris virsseržants

Andrejs Ķire.

Sudraba goda zīme:
sakaru komandas virsseržants Roberts

Ziemelis,
1. rotas vada pārzinis seržants Jānis

Šķ i I i ņ š,
2. rotas vada pārzinis seržants Augusts

L i e 1 j u r i s,
3. rotas vada pārzinis seržants Krišjānis

Kupča,
medicīnas feldšeris Ādolfs Štāls.

Bronzas goda zīme:
vecākais rakstvedis Artūrs Oliņš,
vecākais veterinārfeldšeris Oskars Frei-

manis.
Zelta goda zīme:

dramatiskā pulciņa dalībnieces Emīlija
Gotfrīds un

Hermine Pūpols.

Rīgā, 1929. g. 16. augustā.

Valsts Prezidents G. Zemgals,
Triju zvaigžņu ordeņa domes

priekšsēdētājs.

Valsts Prezidenta sekretārs
J. Grandaus.

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":
8f piesūtīšanu par^ bez pjeSūtišanas

t%āu
'. '.^.n,- (saņemot eksped.) par:

;,ēn 6- gadu . . . Ls 18-
, „ . . „ 2- Va gadu . . . „ i0)-
htsūtot pa * men. . . . „ 5 —

. .gtuunpie .. ? „ 1,70
tīfcaipSrde- Par atsevišķu
r ļlem - . . „ —,12 numuru. . . „ —,10

Latvijas valdības ^% oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot g^fi^W^^ sv

ētdienas
un

svētku

dienas

Redakcija:
^^^^^ļ^^^^^i

Kantoris un ekspedīcija:
Rigā, pili N°2. Tālrunis 20032 ^®§ļļiM0l^Rīgā, pilī Ka 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^l^r u

Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par' katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80



Piezīme. Par saimniecībai nepiecieša-
mām uzskatāmas ēkas, kas uzskaitītas
instrukcijā par būvkoku izsniegšanu
(..Vaid. Vēstn." 1925. g. 218. num.)

4. Zemkopības ministrijai ir tiesība
izsniegtos pabalstus piespiedu kārtā pie-
dzīt, līdz ar 7°gadā, skaitot no pabalstu
izsniegšanas dienas:

a) ja viena gada laikā pēc pabalsta sa-
ņemšanas pēdējais nav izlietojis ne-
pieciešamo ēku celšanai;

b) ja pabalstu saņēmējs pārdod savu
saimniecību un saņemto pabalstu
nav izlietojis 3. p. minētām vaja-
dzībām.

5. Izsniegto pabalstu izlietošanu kon-
trolē zemkopības departamenta būvnie-
cības nodaļa tieši, vai caur rajona būv-
techniķiem un vietējām valdības vai paš-
valdības iestādēm.

6. Zemkopības departaments uzdod
pagastu valdēm sastādīt pēc noteikta pa-
rauga sarakstus par visām tām pagasta
robežās ietilpstošām saimniecībām, kurām
pēc šo noteikumu 1. panta var izsniegt
pabalstu, un kuras līdz šim to nav saņēmu-
šas, uzdodot pareizas un noteiktas ziņas
par katru saimniecību. Saraksti caurska-
tāmi un apstiprināmi pagastu padomēs un
līdz ar attiecīgiem parakstiem un padomju
sēžu protokolu norakstiem iesūtāmi zem-

RĪKOJUMS JNT2 218
1929. g. 12. augustā.

Pārgrozījums un papildinājums rīkojumā Ne 204/28. g. ,, Ievedmuitas atmaksas
par velosipēdu daļām, izlietotām eksportēto gatavo velosipēdu izgatavošanai"

(izslud. 1928. g. „Valdības Vēstneša" 145. numurā).
I. Rīkojuma M° 204/28. g. ailē ,,Daudzums kg, par kuru atmaksājama

ievedmuita":
1. rindiņā strīpot ,,5,543" un ,,5,911" un šo skaitļu vietā likt ,,3,543" un 3,911".

II. Rīkojumu .N"° 204/28. g. papildināt šādi:

kopības departamenta būvniecības nodaļai
6 nedēļu laikā pēc šo noteikumu publicē-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Sarakstos nav ievedamas bijušās rentes
mājas, apbūves un amatnieku gabali, pa-
raugsaimniecības, dārzsaimniecības un
rūpniecību zemes gabali.

7. Uz iesūtīto sarakstu un viņu uzdoto
ziņu pamata zemkopības departaments
lemj par pabalstu piešķiršanu atsevišķām
saimniecībām. Lēmumus apstiprina zem-
kopības ministris un saskaņā ar šiem lē-
mumiem zemkopības departaments iz-
maksā attiecīgās pabalsta summas tieši,
vai caur vietējām pašvaldībām attiecīgu
saimniecību īpašniekiem.

Piezīme. Saraksti iesūtāmi noteiktā
laikā; pēc noteiktā laika vai ar nepil-
nīgām ziņām iesūtītie saraksti paliks
bez caurskatīšanas un pabalstu pie-
šķiršanas.

8. Atsevišķi lūgumi pēc pabalsta blakus
6. p. minētiem sarakstiem nav iesūtāmi.

9. Par sarakstos uzdoto ziņu pareizību
atbild pagasta valde līdz ar pagasta padomi.
Vajadzības gadījumos zemkopības depar-
taments pārbauda sarakstos uzdoto ziņu
pareizību.

Rīgā, 1929. g. 12. augustā.
Zemkopības departamenta

direktorav. J. Zariņš.
Būvniecības nodaļas vadītājs A. Vaits.

Daudzums kg, par kuru Ievedmuitas tarifa nanrsatmaksājama ievedmuita ievedmuitas tanta pants,

Velosipēdu daļu nosaukums - P ēc kura
Kungu' D. āmu. atmaksājama ievedmuitavelosipēdiem velosipēdiem

, !

Velosipēdu aploki 2 2 173. p. 7c pkts.

Finanču ministris A. Petrevics.
Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Šī gada 7. augustā notu apmaiņas ceļā
panākta vienošanās ar Japānas vēstnieku
Berlinē par nolīgumu attiecībā uz vīzu
atcelšanu abu valstu pilsoņiem savstarpējā
satiksmē, sākot ar šī gada piecpadsmito
augustu.

Rīgā, 1929. g. 14. augustā.

Ārlietu ministris A. Balodis.

AMBASSADE DU JAPON
BERLIN.

Berlin, le 7 aoūt 1929.

Monsieur le Ministre,

En vue de faciliter dans la mesure du
possible Ies Communications mutuelles et
le transit des ressortissants de nos deux
pays, j'ai l'honneur, d'ordre de mon Gou-
vernement, de soumettre ā Votre Excel-
lence Ies propositions suivantes tendant
ā la suppression rēciproque pour Ies
ressortissants japonais et lettons de
l'obligation du visa des passeports.

1. Les ressortissants des deux Ētats
auront le droit d'entrer dans le territoire
de l'autre Ētat, de le quitter ou de le
passer en transit, sāns visa de passeport
ni aucune autre autorisation spēciale,
ā condition qu'ils soient porteurs d'un pas-
seport national. valable pour l'ētranger,
rēgulier et muni de la photographie du
titulaire.

2. Ii est entendu que l'accord ci-dessus
ne portera aucun prējudice ā l'application
des lois et reglements en vigueur dans les
deux pays respectifs concernant notamment
l'admission la rēsidence, la sortie et la
surveillance des ētrangers.

3. Le prēsent accord entrera en vi-
gueur, sāns autres formalitēs, le 15 aoūt
1929; ii pourra ētre dēnoncē de tout temps

par Pūne ou Pautre des deux Parties
avec prēavis d'un mois.

J'espēre vivement que la prēsente pro-
position sera acceptēe par votre Gouver-
nement.

Veuillez agrēer, Monsieur le Ministre,
les assurances de ma haute considēration.

H. Nagaoka. ?
Son Excellence

Monsieur Dr. 0. Woit,
Ministre de Lettonie

Berlin.
Tulkojums.

Berlinē, 1929. g. 7. augustā.

JAPĀNAS VĒSTNIECĪBA
BERLĪNĒ.

Ministra kungs!

Lai pēc iespējas atvieglotu mūsu abu
valšķu pilsoņu savstarpējo satiksmi un
tranzītu, savas valdības uzdevumā pago-
dinos nodot Jūsu Ekselencei sekošos priekš-
likumus attiecībā uz Japānas un Latvijas
pilsoņu savstarpēju atsvabināšanu no obli-
gātoriskām pasu vīzām.

1. Abu valšķu pilsoņiem būs tiesības
ieceļot otras valsts territorijā, to atstāt
vai doties caur to tranzitā bez pasu vīzām
vai bez kādām citām speciālām atļaujām,
ar noteikumu, ka tiem ir pareizas nacio-
nālas ārzemēs derīgas pases, ar īpašnieka
ģīmetni.

2. Pats par sevi saprotams, ka šī
vienošanās neierobežo attiecīgā valstī spēkā
esošo likumu, un noteikumu piemērošanu
zīmējoties atsevišķi uz ārzemnieku ielai-
šanu, uzturēšanos, izceļošanu un uzrau-
dzību. .

3: _ Šī vienošanās stāsies spēkā bez citām
formalitātēm 1929. g. 15. augustā; viena
vai otra līdzēja puse to varēs uzteikt katrā
laikā, paziņojot par to mēnesi iepriekš.

Stipri ceru, ka Jūsu valdība šo priekš-
likumu pieņems.

Saņemiet, Ministra kungs, manas augstās
cieņas apliecinājumu.

H. Nagaoka.
Viņa Ekselencei

Dr. 0. Voita kungam,
Latvijas sūtnim Berlinē.

LĒGATION DE LETTONIE
BERLIN

JMs 2804.

Berlin, le 7 aoūt 1929.
Monsieur l'Ambassadeur,

En rēponse ā la lettre que Votre Excel-
lence a bien voulu m'adresser en datē du
7 de ce mois, j'ai l'honneur, d'ordre de
mon Gouvernement, de porter ā la con-
naissance de Votre Excellence que le
Gouvernement de la Rēpublique de Let-
tonie, ēgalement dēsireux de faciliter
dans la mesure du possible les Communi-
cations mutuelles et le transit des ressor-
tissants de nos deux pays, accepte avec
empressement la proposition du Gouver-
nement Impērial de supprimer rēcipro-
quement pour les ressortissants Lettons et
Japonais dans les conditions ci-dessuous
mentionnēes l'obligation du visa des pas-
seports:

1. Les ressortissants des deux Etats
auront le droit d'entrer dans le territoire
de l'autre Ētat, de le quitter ou de le
passer en transit, sāns visa de passeport
ni aucune autre autorisation spēciale,
ā condition qu'ils soient porteurs d'un pas-
seport national, valable pour l'ētranger,
rēgulier et muni de la photographie du.
titulaire.

2. II est entendu que l'accord ci-dessus
ne portera aucun prējudice ā l'application
des lois et reglements en vigueur dans
les deux pays respectifs concernant notam-
ment l'admission, la rēsidence, la sortie
et la surveillance des ētrangers.

3. Le prēsent accord entrera en vigueur,
sāns autres formalitēs, le 15 aoūt 1929;
ii pourra ētre dēnoncē de tout temps par
l'une ou l'autre des deux Parties avec
prēavis d'un mois.

Veuillez agrēer, Monsieur l'Ambas-
sadeur, les assurances de ma trēs haute
considēration.

Dr. Oskar Woit
Ministre de Lettonie.

Son Excellence
Monsieur Harukazu Nagaoka,

Ambassadeur du Japon,
Berlin.

Tulkojums.

Berlinē, 1929. g. 7. augustā.

LATVIJAS SŪTNIECĪBA
BERLĪNĒ.

JMi> 2804. '

Vēstnieka kungs!
Atbildot uz vēstuli, kuru Jūsu Ekse-

lencei paticis man adresēt šī mēneša
7. dienā, manas valdības uzdevumā pago-
dinos paziņot Jūsu Ekselencei, ka Latvijas
Republikas valdība, tāpat vēlēdamies
pēc iespējas atvieglot mūsu abu valšķu
pilsoņu savstarpējo satiksmi un tranzitu,
bez kavēšanās pieņem ķeizariskās valdības
priekšlikumu savstarpēji atcelt Latvijas
un Japānas pilsoņiem obligātoriskās pasu
vīzas ar sekošiem noteikumiem:

1. Abu valšķu pilsoņiem būs tiesības
ieceļot otras valsts territorijā, to atstāt
vai doties caur to tranzitā bez pasu vīzām
vai bez kādām citām speciālām atļaujām,
ar noteikumu, ka tiem ir pareizas nacio-
nālas ārzemēs derīgas pases, ar īpašnieka
ģīmetni.

2. Pats par sevi saprotams, ka šī
vienošanās neierobežo attiecīgā valstī spēkā
esošo likumu un noteikumu piemērošanu
zīmējoties atsevišķi uz ārzemnieku ielai-
šanu, uzturēšanos, izceļošanu un uzrau-
dzību.

3. Šī vienošanās stāsies spēkā bez
citām formalitātēm 1929. g. 15. augustā;
viena vai otra līdzēja puse to varēs uzteikt
katrā laikā, paziņojot par to mēnesi
iepriekš.

Saņemiet, vēstnieka kungs, manas ļoti
augstās cieņas apliecinājumu.

Dr. Oskars Voits,
Latvijas sūtnis.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 7. augusta lēmumu,
meklē uz sod. lik. 581. p. 1. d. pamata apsū-
dzēto Pēteri Anikija d. Golubovu, dzirn.
1904. g., piederīgu pie Ilūkstes apriņķa Laucesas
pagasta ar pastāvīgu dzīves vietu 'Daugavpilī,
Fabrikas ielā Na 16.

Atrašanas' gadījumā no Pētera Anikija dēla
Oolubova pieprasāms galvojums pieci simti (500)
latu apmērā, līdz kura iesniegšanai Pēteris
Anikija d. Golubovs turams apcietinājumā,
ieskaitot Latgales apgabaltiesas rīcībā.

Daugavpilī, 1929. g. 14. augustā.
Priekšsēdētāja vietā Da u k šs.

Sekretāra vietā *R. V e i n b r a n t s.

Meklējamo personu saraksts N° 428.

30124. Baravkovs, Teodors, dz. 23. II 1907. g.
— IV iec. kara izm. tiesn. r. Na 1764 no 29. VII 29
(4. VIII 29.), apv. uz k. s. 1. 133. p. un 162. p.
1. d. — Apcietināt.

30125. Bortkevičs, Viktors Ādama d., 17 g.
vecs. — Nepilngadīgo zemkop. un amatn. kol.
dir. r. Na 533 no 22. VII 29. (7. VIII 29.), izbēdzis
no kolonijas. — Apcietināt.

30126. ' Bucens, Eduirds, dz. 12. II 1905. g..
pied. pie Ventspils. — Meklē: Rīgas 2. iec. miert.
ar r. Ne 891 no 27. VI 29. (8. VIII 29.), apv. uz
s. 1. 262. p. 1. d. — Paziņot dzīv. vietu Krim.
pārv. Rīgas nodaļai.

30127. Bucens, Kārlis, dz. 1906. g., Latvijas
pils. — Meklē tas pats un darāms tas pats.

30128. Brauers, Nisons, dz. 18. XI 1902. g. —
Pazinot dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz
Na 707 no 17. VII 29. (6: VIII 29.), apv. uz s. 1.
616. p. 1. d. 2. pkt.

30129. Černavskis, Roberts Ignata d., dz.
19. II 1907. g., Latvijas pils. — Krim. pārv.
Rīgas nod. pr-ka r. no VIII 29. (6. VIII 29.),
apv. piesavin. — Apcietināt.

30130. Černevskis, Roberts Ignata d., dz.
19. II 1907. g., Latvijas pils. — Paziņot dzīv.
vietu Rīgas 4. iec. miert. uz N° 1092 no 19. VII 29.
(6. VIII 29.), apv. uz s. I. 591. 6.

30131. Dilbe, Eduards, dz. 20. I 1880. g.,
pied. pie Skaistas pagasta. — Kandavas iec.
miert. r. Na 418 no 27. VI 29. (4. Vili 29.), apv.
uz s. 1. 581. p. — Ņemt parakstu par dzīv. vietas
nemainīšanu.

30132. Filipovs, Nikolajs, dz. 14. IV 1882. g.,
pied. pie Daugavpils. — Rīgas 5. iec. miert. r.
Na 655 no 22. Vil 29. (8. Vili 29.), apv. uz s. 1.
51. un 591. p. 1. d. — Apcietināt.

30133. FUipovs, Nikolajs Nikolaja d., dz.
14. IV 1882. g., pied. pie Daugavpils. — Krim.
pārv. Rīgas nod. pr-ka r. no 2. V111 29. (7.V111 29.),
apv. krāpšanā. — Apcietināt.
_ 30134. Fuks, Beila-Belta Hirša m., dzim.
Ārons, 27 g. v., Latvijas pils. — Paziņot dzīv.
vietu Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no
5. VIII 29. (8. VII! 29.), apv. aprakst. mantas
izšķērdēšanā.

30135. Fuks, Dāvids Meiera d., dz. 4. IX
1890. g., Latvijas pils. — Tas pats.

30136. Garais, Jānis Augusta d., dz. 1905. g.,
pied. pie Alsviķu pag. — Pazinot dzīv. vietu
Rīgas 1 iec. miert. uz Na 580 no 26. VII 29. (8. VIU
29.), apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30137. Grass, Jānis-Arvīds-Jūliuss, dz. 14. .1
1906. g., pied. pie Rīgas. — Paziņot dzīv. vietu
Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no 2. VIII 29.
(7. Vili 29.), apv. krāpšanā.

30138. Gūts, Vladislavs, dz. 1909. g. Daugav-
pilī. — Pazinot dzīv. vietu Daugavpils 2. iec.
miert. uz M 'li66 no 19. VII 29. (6. VIII 29.),
apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30139. Gertcs, Karps Valentīna d., dz. 19. VIII
1915. g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 16. iec.
miert. uz Na 910 'no 29. VII 29. (2. VIII 29.),
apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30140. Grandovskis, Nikolajs (tuvāku ziņu
nav). — Pazinot dzīv. vietu Krim. pārv. Rīgas
nod. pr-kam uz r. no 28. VI 29. (2. VIII 29.),
apv. zādzībā.

30141. Jurenko, Pāvels Terentija d., 47 g. v.,
Latvijas pils. — Rīgas 13. iec. miert. r. Na 1108
no 27. VII 29. (4. VIII 29.), apv. uz s. 1. 607. p.
2. d. — Apcietināt.

30142. Junders, Voldemārs Roberta d., dz.
23. 1 1891. g., pied. pie Rīgas. — Rīgas 13. iec.
miert. r. Na 1036 no 30. VII 29. (8. VIII 29.),
apv. uz s. 1. 277. p. 2. d., 591. p. 1. d.

30143. Jevsejevs, Anna Sīmaņa m., dz. 1885. g.,
pied. pie Kapiņu pag. — Pazinot dzīv. vietu
Rīgas apr. 2. iec. miert. uz Na 723 no 26. VI! 29.
(6. VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30144. Kapans, Staņislavs Jāzepa d., 18 g.
vecs. — Nepilngadīgo zemkop. un amatn. kol.
dir. r. Na 533 no 22. VII 29. (7. VIII 29.), izbēdzis
no kolonijas. — Apcietināt.

30145. Karrasko, Lauis-Romero, 20 g. vecs. —
Meksikas prefekta r. no L/2. VII 29. (5. VIII 29.),
4 kārtīgs slepkava, izbēdzis no apcietinājuma
Meksikā. — Apcietināt.

30146. Krastins, Indriķis Indriķa d., dz.
2. VI 1903. g. — Rīgas 6. 'iec. miert '. r. Na 2367
no 31. VII 29. (7. VIII 29.), apv. uz s. 1. 51. p.
un 587. p. 1. d. — Apcietināt.

30147. Lācis, Reinholds Jāņa d., dz. 1901. g.
27. septembrī, Latvijas pi/s. — Krim. pārv.
Rīgas nod. pr-ka r. no 31. VII 29. (8. VIII 29.),
apv. laupīšanā. — Apcietināt.

30148. Lizdiņš, Emīls Jāņa d., dz. 1907. g.,
pied. pie Olaines pag. — Paziņot dzīv. vietu
nodokļu depart. akcīzes nod. uz Na 1910/26. no
31. VII 29. (8. VIII 29.), apv. uz akc. s. 1. 36. p.

30149. Mackievičs, dz. Meters, Karlīne-Otilija
dz. 27. VIII 1878. g., Latvijas pils. — Krim.
pārv. Rīgas nod. pr-ka r. no 31. VII 29. (5. VIII 29.)
apv. zādzībā. — Apcietināt.

30150. Mesniks, Rachmiels Berka d., dz.
1903. g., pied. pie Lauceses pag. — Paziņot dzīv.
vietu Rīgas 7. iec. miert. uz Na 1371 no 18. VII 29.
(8. VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30151. Mincans, Marta (Marija) Jāņa un
Annas m., dz. 25. X 1896. g., pied. pie Balvu pag.— .
Madonas apr. 2. iec. miert. r. Na 579 no 30. VII 29.
(5. VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p. — Pieprasīt
droš. naudu Ls 200, kuru iemāks. Latv. bankā
vai tās nodaļā, mekl. depozitā D Ns 26, bet
neiemaks. gad. apcietināt.

30152. Mivrenieks, Darija Michaila m., 37 g. v.,
pied. pie Makašenu pag. — Rēzeknes 3. iec. miert.
r. Na 1293 no 30. VII 29. (7. VIII 29.), apv. uz
s. 1. 574. p. — Ņemt parakstu par dzīv. vietas
nemainīšanu.

30153. Mātvejevs, Olga Feodosija m., dz.
1908. g., pied. pie Jelgavas. — Paziņot dzīv. vietu
Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no 1. VIII 29.
(7. VIII 29.), apv. zādzībā.

30154. Mežaraupa, Jānis, 31 g. vecs, pied.
pie Aknistes pag. — Paziņot dzīv. vietu Jaun-
jelgavas iec. miert. uz Na 2859 no 12. VII 29.
(5. VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p.

30155. Mārtinsons, Fricis Jāņa d., dz. 26. V
1890. g., pied. pie Vec-Salacas pag. — Paziņot
dzīv. vietu Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r.
no 29. VII 29. (4. VIII 29.), apv. piesavin.

30156. Niaura, Mārtiņš Jāņa d., dz. 21. VI
1902. g. — Pazinot dzīv. vietu Bauskas apr.
2. iec. miert. uz Na 314 no 25. VII 29. (2. VIII 29.),
apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.



30157. Natriks, Aleksandrs Pētera d., dz.
., viII 1879. g., pied. pie Rīgas. — Pazinot dzīv.

>tu Rīgas 7- iec - miert uz Kq '139 no '5- VII 29.
rt VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30158. Nemujasevs, Michails Aleksandra d.,
j, 1907. g. — Paziņot dzīves vietu Rīgas apr.
Tiec miert. uz Na 886 no 2. VIII 29. (8. VIII 29.),
iv% s - >? 5i > 58h p- ? d -

30159- Pastalnieks, Ādolfs Otto d., dz. 14. I
<nnfi 2 . pied. pie Ramkas pag. — Krim. pārv.
Rsas nod. pr-ka r. no 3t. VII 29. (5. VIII 29.),
nv veks. viltošanā. — Apcietināt.
301 60. Francis, Jēkabs Pētera d., dz. 12. VI

ia« Q e . Latvijas pils. — Krim. pārv. Rīgas nod.
irka r. no 31. VII 29. (8. VIII 29.), apvain.
īdzībā. — Apcietināt.

30161- Prange, Rūdolfs, dz. 13. X 19! 1. g. —
D^inot dzīv. vietu Rīgas 10. iec. miert uz
vo 1324 no 25. VII 29. (6. VII 29.), apv. uz s. 1.

1 (1
58

ļi062. Ročenkovs, Malvīne, dz. 23. X 1888. g.,
«iprl oie Rīgas. — Rīgas apgabalt. 2. krim. nod. r.
k21051/9. no 29. VII 29. (3. VIII 29.), sod. ar
2

~
ned cietuma. — Apcietināt. Izpildu rakstu

izprasīt no Krim. pārv. Rīgas nodaļas.
30163. Rikmans. Jūlijs-Voldemārs, dz. 2. III

lRC)9 g — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 9. iec. mieit.
uz ^ 1055 no 30. VII 29. (8. VI!I 29.), apv. U22 1d

* 1 607. p. . un . .

30164. Ravgals, Kazimirs, dz. 22. IX 1902. g.,
i atvijas pils. — Paziņot dzīv. vietu Krim. pārv.
Rīgas nod. pr-kam uz r. no 1. VIII 29. (8. VIII 29.),

anv. krāp šanā.
30165. Strautmans, Ludvigs, dz. 20. III

1900 g-, Latvijas pils. — Paziņot dzīv. vietu
Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no 3. VI11 29.
,{$ VIII 29.), apv. piesavin.

30166. Sidorovs, Finagejs Fedota d., dz.
W V! 1880. g. — Paziņot dzīv. vietu Rīgas 10. iec.
,niert uz ^"2 I094 no 24- vn 29- <- VUI 29-)>
apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30167. Smilškalns, Jūlija-Irma Friča m., dz.
<i VII 1899- §• — Pazinot dzīv. vietu. Rīgas
10 iec. miert. uz Na 1146 no 29.VII 29. (7.VI11 29.),

a'nv. uz s. 1. 574. p. 1. d.
30168. Zigmonts, Juris Jāzepa d., dz. 1850. g.,

cied Pe Līves pag. — Pazinot dzīv. vietu ' Rīgas
3 iec. miert. uz Ns 1036 no 20. VII 29. (8. VI11 29.),
apv. uz s. 1. 276. p. _

30169. Saksons, Ādams, dz. 1896. g., pied.
Cje Krāslavas pag. — Kandavas iec. miert.
j{o503 no 2. VIII 29. (8. VIII 29.), apv. uz s. 1.
3gl p, — Ņemt parakstu par dzīv. vietas nemai-
nīšanu.

30170. Stanislavskijs, Konstantīns, dz. 1899. g.
- Ludzas kapa apr. pr-ka r. no 23. VII 29. Na 5985
(3. VIII 29.), dezert. — Apcietināt.

30171. Sirevičs, Vasilijs Ādama d., dz. 30. XI
1903 g., pied. pie Gauru pag. — Meklē: Latgales
apgabalt. 2. krim. nod. r. Na 16316 no 25. VII 29.
Ģ. Vil! 29.), sod. ar ieslodz. cietumā uz 2 nedēļām.
— Apcietināt. Izpildu rakstu izprasīt no krim.
pārv. Rīgas nodaļas.

30172. Sīmanis, Vilis Līzes d., dz. 1. II 1907. g.
- Rīgas pils. komand. r. Ne 3441 no 27. VII 29.
(i. VIII 29.), dezert. — Apcietināt.

30173. Sīmanis, Richards Zuzannas d., dz.
1874. g. — Alūksnes iec. pol. pr-ka r. Na 1271
no 27. VII 29. (2. VIII 29.), izbēdzis apcietinātais
ceļā vedot no Piebalgas stacijas. — Apcietināt.

30174. Zēbergs, Jānis-Osvalds Pē+era d., dz.
10. XI 1893. g., Latvijas pils. — Rīgas 1. iec.
lifti, tiesn. r. Na 1970 no 18. VII 29. (8. VIII 29.)
apv. uz s. 1. 440. p., 51. p. — Apcietināt.

30175. Zigmonts, Juris Jāzepa d., dz. 1859.g.,
Latvijas pils. — Meklē: Rīgas 3. iec. miert. ar r.
J*fe 2023 no 15. VII 29. (8. VIII 29.), apv. uz s. I.
27fi. p. 3. pkt. — Apcietināt, sod. ar ieslodz.
cietumā uz 1 mēnesi. Izpildu rakstu pieprasīt
no Krim. pārv. Rīgas nodaļas.

30176. Zīvarts, Antons Jāņa d., 43 g. v.,
pied. pie Vecpiebalgas pag. — Rīgas apgabalt.
prokurora r. Na 23064 no 22. VII 29. (6. VIII 29.),
dēļ 6 mēn. cietuma soda izciešanas. — Apcietināt.

30177. Sprūde, Miķelis Miķeļa d., dz. 6. XII
1903. g., pied. pie Pērkones pag. — Aizputes-

Kiildīgas kara apr. pr-ka r. Na 4669 no 18. VII 29.
<4. VIII 29' .), 2. VII 29. nav ieradies uz kara
klausības izpildīšanu. — Rīkoties saskaņā ar
instrukcijas par pilsoņu iesaukšanu obligātbriskā
aktīvā kara dienestā' 118. p. („Vald. Vēstn."
234,27. g.).

30178. Šapiro, Izaons (Izaks) ,26 g: vecs. —
Rīgas apgabalt. 2. krim. nod. r. Na 23700 no
31. VII 29. (5. VIII 29.), apv. uz s. 1. 532. p. 1. d.
3- pkt., sod. ar ieslodz. cietumā uz 2 nedēļām. —
Apcietināt. Izpildu rakstu pieprasīt no Krim.
Pārv. Rīgas nodaļas.

30179. Šachnovs, Jēkabs Andreja d., dz.
J3- VI 1909. g., pied. pie Ružinas pagasta. —

Madonas apr. 2. iec. miert. r. Na 621 no 31. VII 29.
<& VIII 29.), apv. uz s. !. 581. p. 1. d. — Pieprasīt
<Jreš. naudu Ls 100, kuru iemāks. Latvijas bankā
vai tās nodaļā, mekl. ' depozītā D Na 26, bet
neiemaks. gad. apcietināt.

30180. Šaripo, Jāzeps Aleksandra d., dz.
1 I 1911. g. _ Rēzeknes 2. iec. miert. r. Na 1874

*> 'I. II 29. (6. VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p.
l.d.— Pieprasīt droš. naudu Ls 100, bet neiemaks.
«ad- apcietināt.
. 30181. Šmagris, Zuzanna Jāņa m., dz.1894. g.,

Tied. p;e Bērzpils pag. — Madonas apr. 1. iec.
miert. r. Na 9 no 27. VII 29. (8. VIII 29.), apv.
m s- I. 51. p. un 581. p. l.d. — Pieprasīt droš.
naudu Ls 100 apmērā, līdz iemaksai apcietināt.

30182. Žeivots(Zeivards), Jons (Jānis) Goetona
£dz. 7. VI 1892. g. — "Pazinot dzīv. vietu
jukuma iec. miert. uz Na 666 'no 30. VII 29.
V- VIII 29.), apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.

30183. Vinkmans, Fridrichs Kristapa d., dz.
*? Vil 1879. g., Latvijas pils. — Paziņot dz.
*iefu Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no
* Vil 29. (8. VIII 29.), apv. piesavin.

30184. Volkovs, Olga Frola m., dz. 1895. g.
Pied. Pie Gauru pag.— Pazinot dzīv. vietu Kārsa-
Vasiec. miert. uz Ne 1041 no 31. VII 29.(6. VIII 29.)

Luz s - '? 58L P- 'd -
iani Vagars, Arnolds Andreja d., dz. 23. I
,J 4 -g-, Latvijas pils. — Krim. pārv. Rīgas nod.
5r-kar.no31. VII 29 (7 VIII 29.), apv. zādzībā.—
APcietināt.

loh? " Vainers, Hiršs Mozesa d., dz. 16. II
i,-.- g-, Latvijas pils. — Pazinot dz'v. vietu
?Jgas XI iec. miert. uz r. Na 1626 no 29. VII 29.
w> V"I 29.), apv. uz s. 1. 607. p. 2. p. I. pkt.

30187. Vinkmans, Fridrichs Kristapa d., dz.
13. VII 1879. g., Latvijas pilsonis. — Paz'not
dzīv. vietu Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kām
uz r. no 29. VII 29. (4. VIII 29.), apvain. piesa-
vināšanā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G.Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīgas Jūrmalas pilsētas domes
1929. g. 16. jūlija sēdē pieņemtie
un ar iekšlietu ministrijas būvnie-
cības pārvaldes 1929. g.6.augusta
rakstu Ne 78766 apstiprinātie

Rīgas Jūjrnalas pilsētas
saistošie būvnoteikumi.

I. Vispārīgie noteikumi.
1. Par atļauju būvēm. Pilsētas val-

des atļauja izprasāma:
1) Jaunbūvju' celšanai, .2) esošo būvju

pārbūvei un kapitālremontiem, 3) zemes
sadalīšanai gabalos, 4) jaunu žogu celšanai,
5) grāvju rakšanaai un ūdensvadu ierīko-
šanai, ja to ierīkošana aizķertu kaimiņu
vai pilsētas intereses, 6) ceļu un ielu
ierīkošanai.

2. Gruntsgabali. Par atsevišķu
gruntsgabalu skaitās katra patstāvīga
hipotekāriska vienība, kura atzīmēta pilsē-
tas pagaidu plānā.

Piezīme. Šiem būvnoteikumiem pie-
vienots pilsētas pagaidu plāns, kurš
šos būvnoteikumus paskaidro, un kurš
turpmāk tiks nosaukts saīsinātā vārdā
,,Pilsētas pagaidu plāns".

3. Zemesgabalu sadalīšana, a) No-
liegts sadalīt apbūvējamos gruntsgabalus
mazākos par 800 kv. m katru, pie kam
sadalāmo zemes gabalu garums gar ielu
nedrīskt būt zem 15 m, izņemot zemes
gabalus: Bulduros — pie Lielā un
Nikolaja prospektiem un starp Lielo pro-
spektu un kāpām; Edinburgā — starp
dzelzceļu un jūru; Majoros — pie Jūras
ielas, kuri sadalāmi gabalos, ne mazākos
par 1500 kv. m.

Tāpat aizliegts sadalīt gabalos mazākos
par 1500 kv. m šādus fonda numurus:
Bulduros — N2JV2 FF 3132—3141,
3171—3194, 3107—3126, 3152—3170,
3130, 3131, 3142—3151, 2906—2917, 1054,
3234—3236; Edinburgā —JfcNs FF 3300,
2604—2640; Jaundubultos — JfeNe FF
2560—2562, 2575—2603, Mellužos —
JVfoNe FF 2306, 2346—2350, 3196, 2452—
2457 un 3197.

b) Pie zemes gabalu sadalīšanas katrai
jaunai daļai jāpieslienas pie vispārības
lietošanā esošās ielas vai laukuma ar daļu,
kuru saskaņā ar šiem būvnoteikumiem
var apbūvēt.

c) Jauniedalāmā gruntsgabala formai
jābūt tādai, ka to var apbūvēt, saskaņā
ar šiem būvnoteikumiem.

d) Par vispārības lietošanā esošām ielām,

laukumiem un ceļiem skaitās tikai tie,
kuri kā tādi ir apzīmēti piezīmē minētā
pilsētas pagaidu plānā.

4. Pastāvošogruntsgabaluapbūve.
a) Pirms šo būvnoteikumu izdošanas jau
pastāvošos gruntsgabalus, apzīmētus pilsē-
tas pagaidu plānā apbūves rajonos, var,
saskaņā ar šiem būvnoteikumiem, apbūvēt,
ja arī* viņi būtu mazāki par 800 kv.mtr.,
bet pieslejas pie vispārības lietošanā esošās
ielas vai laukuma.

b) Tāpat var tādus gruntsgabalus apbū-
vēt, 'ja viņi pie ielas vai laukuma nepiesle-
jas, bet no viņas ir pieejami pa vismaz
3 m platu ceļu, kuru jāuztur šī grunts-
gabala īpašniekam.

5. Zemes gabali kāpās ungar upes
krastiem. Jūras kāpās (zvejas joslā),
gar upes krastiem (tauvas joslā) un līdzīgās
vispārības lietošanā esošās vai šim nolūkam
paredzētās vietās iedalīt un iežogot zemes
gabalus ir aizliegts. .

II. Būvju izvešana.

6. Lūgumu un projektu iesnieg-
šana jaunbūvēm un pārbūvēm.a) Kopā
ar lūgumu atļaut zemes gabalus apvienot,
sadalīt, grāvjot, publiska rakstura ceļus
un ielas iemērīt un ierīkot, jāiesniedz šo
darbu projekti divos eksemplāros pēc
pilsētas valdes norādījumiem.

b) Dzīvojamo un saimniecības ēku celša-
nai un pārbūvei jāiesniedz projekti divos
eksemplāros, bet sabiedrisko un rūpniecības
ēku projekti trīs eksemplāros.

c) Projektus jāzīmē uz izturīga papīra

ar neizdzēšamām līnijām un uzrakstiem
un saskaņā ar būvmākslas noteikumiem.

d) Projektiem jābūt vākos, saliktos for-
mātā 23x35 cm. Uz vāka jābūt šādam
zinām: 1) vajadzība, kādai būve projektēta,

2) būves īpašnieka vārds un uzvārds,
3) būves atrašanās vieta, fonda N°, vai
hipotekāriskais numurs, 4) attiecīgi pa-
raksti par projekta pareizību, atbildīgas
būvdarbu vadības uzņemšanos un būv-
darbu pareizu izpildīšanu, kā arī iedalījumi
būvdarbu pieteikšanas atzīmei pilsētas
valdē un policijā.

e) Līdz ar apstiprināšanai iesniegto
projektu jāiesniedz gruntsgabala plāns,
ja tāds eksistē, kurš lūdzējam pēc projekta
caurskatīšanas tiek izsniegts atpakaļ '.

7. Projekta saturs. Projektā jā-
uzrāda:

a) Mērogā 1:500 vai 1:1000 būves situā-
cijas plāns, kādā jāatzīmē jaunceļamās
vai pārbūvējamās ēkas, kā arī visas uz
apbūvējamā gruntsgabala jau esošās būves,
uzrādot no kāda materiāla katra būve
celta ar zemāk noteiktām krāsām vai
uzrakstu, no kāda materiāla ir jumta
segums un cik liels ēku apbūvētais laukums
kv. m. Tāpat jāuzrāda jaunbūves vai
pārbūves atstatums no ielas, no kaimiņa
robežas un no esošām ēkām, kā ari grunts
gabala platība kv. m un apbūves lau-
kums %% no gruntsgabala platības.

b) Mērogā 1:100 visu stāvu plānus,
iezīmējot trepes, apkurināšanas ietaises,
dūmu vadus, vēdināšanas vadus un atejas,
ka arī griezumus caur trepēm un atejām.

c) Mērogā 1:100 vai 1:200 — būves
skati (fasādes), kādi redzami no ielas,
laukuma vai parka.

d) Visi galvenie izmēri, kā ēkas garums,
platums, visas ēkas un atsevišķo stāvu
augstumi, sienu biezumi u. c. uzrādāmi
metros. Vajadzības gadījumā, uz pilsētas
valdes pieprasījumu, projekts papildināms
ar atsevišķu daļu zīmējumiem lielākā
mērogā un stāvīguma aprēķiniem.

e) Būvmateriālu apzīmēšanai lietojamas
šādas ūdens krāsas: 1) pastāvošām
ēkām: mūra—pelēkzilgana(grisdepavne),
koka — tumši brūna (dedzināta terra di
siena); 2) jaunceļamām ēkām: —
mūra — sarkana (kanniņa), koka —
dzeltena (gumigut); 3 noārdīšanai no-
zīmētām ēkām: gaiši pelēka (atšķaidīta
tuša) vai raustītām līnijām; 4) dzelzs un
ķeta (čuguna) daļām — zila (Berlines
zilums), betona un dzelzs betona — violeta.

Piezīme. Visu ēku ārējam tērpam
jābūt glītam un architektoniski izvei-
dotam.

8. Kapitālremonti. a) Kapitāl-
remonta atļauju izprasot, jāiesniedz lūgums
un projekts, kad tiek grozītas ēkas nesošās
daļas.

b) Par kapitālremontu tiek uzskaitīti
remontdarbi, kuri saistīti ar nesošo kon-
strukciju atjaunošanu.

9. Būvuzraudzība. a) Par būvdarbu
uzsākšanu, ēkas pusbūves un būvdarbu
galīgo nobeigšanu jāpaziņo pilsētas valdei,
bet par būvdarbu uzsākšanu arī policijai.

b) No pilsētas valdes apstiprināta pro-
jekta otro eksemplāru vai remontdarbu
atļauju jāuzglabā būves vietā un jāuzrāda
uz pieprasījumu uzraudzības personai.

c) Ja būvdarbi pēc projekta apstiprinā-
šanas vai atļaujas izdošanas dienas viena
gada laikā nav uzsākti, izdotā būvatļauja
tiek uzskatīta par anulētu, un tā jāizprasa
no jauna.

10. Būvju izvešanas drošība un
materiālunokraušana. a) Pie būvdarbu
izvešanas būves atbildīgam vadītājam jā-
gādā par visu jaunceļamo un arī pagaidu
un palīgu konstrukciju drošību un izturību,
lai aizsargātu kā būvstrādniekus, tā ari
citas personas no nelaimes gadījumiem un
materiāliem zaudējumiem.

b) Pagaidsētas, materiālu nokraušana
un būvdarbu izvešana nedrīkst traucēt
satiksmi pa ielām, kādēļ tā izvedama
saziņā ar policiju.

III. Pilsētas apbūve.
11. Rīgas Jūrmalas pilsētas administra-

tīvā territorijā sadalās: 1) apbūvējamā
daļā un 2) neapbūvējamā daļā.

1. Apbūvējamā daļa sadalās: A —
saimnieciskā, B — dzīvokļu, C — dārz-
saimniecības un D — rūpniecības rajonos.

2. Neapbūvējamā daļā ietilpst: mežu
masīvj, parki, kāpas, zāļvietas, sporta
laukumi, ūdeņi un viņu krasti, vispārības
lietošanā esošās vai tam nozīmētas ielas,
ceļi un laukumi.

Neapbūvējamā daļā var celt tikai būves
kuras tieši apkalpo to un vajadzīgas pie
tās ekspluatācijas.

Piezīme. Šie sadalījumi attiecīgi ap-
zīmēti § 2. piezīmē minētā pilsētas
pagaidu plānā.

12. Vispārīg ienoteikumi pārstāvu
skaitu un ēkas augstumu mērīšanu.
a) Dzīvokļu vajadzībām izbūvētie, jumta
stāvs vai bēniņi tiek ieskaitīti zemāk
minēto stāvu skaitā.

b) Stāvu skaitā netiek ieskaitīts pagrabu

stāvs, kura griestu apakšmala nav augstāka
par 1 m virs zemākā ielas līmeņa,
mērojot no ēkas pamatiem ielas pusē.

c) Ēku augstums vispārīgi tiek mērots
no projektētās ielas līmeņa pie ēkas vidus,
ielas pusē — līdz augšējā stāva griestu
apakšmalai.

d) Koka ēkas vispārīgi nedrīkst būvēt
augstākas par 8 m, sadalot tās divos
stāvos. Bēniņu izbūve virs otrā stāva nav
atļauta.

A. Saimnieciskais rajons.

13. Saimnieciskā rajona novieto-
šana. Par saimnieciskiem rajoniem šo
būvnoteikumu nozīmē skaitās šādas
vietas.:

1) Bulduros — gruntsgabali, kuri pie-
slienas pie Lielā prospekta uz dzelzceļa
pusi, starp 4. un 8. līnijām;

2) Majoros — gruntsgabali, kuri pie-
slienas pie Rīgas ielas starp Robežu ielu
un dzelzceļu un pie Jomas ielas starp
Robežu un Savienošanas ielām.

3) Dubultos — gruntsgabali, kuri pie-
slienas pie stacijas laukuma un Mellužu
ielas;

4) Mellužos — gruntsgabali, kuri pie-
slienas pie Zāles ielas, tirgus laukuma un
Mellužu prospekta starp Kalēju un Dārza
ielām;

5) Asaros — gruntsgabali, kuri pie-
slienas pie Piestātnes ielas un Dambja
ielas (abas puses), starp Mellužu prospektu
un dzelzceļu.

14. Saimniecisko rajonu apbūve.
. a) Saimnieciskos rajonos ar ēkām var
apbūvēt ne vairāk par 40% no grunts-
gabala laukuma.

b) Saimnieciskos rajonos ēkas var celt
gar ielu 20 m platā joslā — mūra ne
augstākas par 12 m, sadalot tās ne vairāk
kā 3 stāvos, koka ēkas — ne augstākas
par 8 m, sadalot tās ne vairāk kā divos
stāvos.

c) Pagalmos ēkas var celt ne augstākas
par 8 m, sadalot tās divos stāvos;

d) Gar ielu apbūve pielaižama slēgta —
vienā rindā, kādā gadījumā jaunceļamās
ēkas pretugunsmūris piebūvējams pie ro-
bežas. Šo rajonu robežās slēgta apbūves
rinda nav nobeidzama ar pretugunsmūri,
bet ar architektoniski izveidotu fasādi.

e) Ēkas ceļamas būvlaidā vai atkāpjo-
ties vismaz 25 m.

f) Ja mūra ēkas augstums pie ielas nav
lielāks par 8 m, tad sadalot to divos
stāvos, bez tam var izbūvēt dzīvokļu
vajadzībām ne vairāk kā 65% no jumta
stāva vai bēniņiem.

g) Ja ēka netiek celta uz pašas robežas,
tad ar to jāatkāpjas mazākais 4 m no
robežas.

B. Dzīvokļu rajons.

15. Dzīvokļu rajonu novietošana '
un apbūves blīvums, a) Dzīvokļu ra-
jonos ietilpst visi citi apbūvei nozīmētie
gruntsgabali, izņemot saimnieciskā, dārz-
saimniecības un rūpniecības rajonos ieskai-
tītos zemes gabalus.

b) Dzīvokļu rajonos gruntsgabala apbū-
vētais laukums nedrīkst pārsniegt no
gruntsgabala laukuma:

1) Buļļos — 29% visur,
2) Stirnas ragā — 25% visur.
3) Bulduros — 25%, izņemot grunts-

gabalus gar Lielo prospektu un starp
Lielo prospektu un jūru, kur var apbūvēt
tikai 15%.

4) Edinburgā — 20%, izņemot grunts-
gabalus starp dzelzceļu un Lielupi un
gruntsgabalus gar Robežu ielu, starp
dzelzceļu un pareizticīgo baznīcas grunts-
gabalu, kur var apbūvēt 25%.

5) Majoros — 25%, izņemot grunts-
gabalus gar Jūras ielu un ' starp Ērgļu
ielu, dzelzceļu un Dubultiem, kur var
apbūvēt 20%.

6.) Dubultos — 25%, izņemot grunts-
gabalus,kuri ietilpst rajonā starp Majoriem,
dzelzceļu— līdz Dubultu stacijai, saimnie-
cisko rajonu pie Mellužu ielas un Robežu
ielu (uz juras pusi), kur var apbūvēt 20" ,,.

7) Mellužos — 25% rajonā starp Du-
bultiem, Dārza ielu, dzelzceļu un jūras
kāpām, pārējās daļās — 20%.

8) Asaros — 20% visur.
9) Valteri — 20% visur.

16. Dzīvokļu rajonu apbūve.
a) Dzīvokļu rajonos mūra ēkas var celt ne
augstākas par 12 metriem ar jumta iz-
būvi, sadalot tās 2 stāvos, un koka ne aug-
stākas par 8 m, sadalot tās 2 stāvos.
Mūra ēku jumta izbūve pielaižama līdz

no ēkas zemes stāva laukuma.
b) Slēgta apbūve (vienā rindā) netiek

pielaista.



C. Darzsaimniecības rajoni.
17. a) Darzsaimniecības rajonos tiek ie-

skaitītas: zvejnieku un zemnieku mājas
gar Lielupi, mežziņa un mežsarga mājas
(Ķezu, mežsarga mājas, Piziķi, Krieviņi,
Bite, Janbišķu mājas un ciems, mežziņa
mājas, Bulduru dārzkopības skola, Put-
niņu mežsarga mājas, Viņķu purvs, Pļupju
mežsarga mājas).

b) Saimniecības zemes gabalus ar ēkām
nevar apbūvēt vairāk par 10% no ne-
dalītas zemes gabala kopplatības, ja zemes
gabala laukums nepārsniedz 4000 kv. m
un ne vairāk par 5% — ja zemes gabala
laukums ir lielāks.

c) Eku augstuma, stāvu skaita un at-
statuma ziņā starp ēkām darzsaimniecības
rajoni padoti dzīvokļu rajonu prasībām.

D. Rūpniecības rajoni.
18. a) Rūpniecības rajonos ietilpst:
Majoros — gruntsgabali N°N° 534F un

635F;
Dubultos — gruntsgabali gar Slokas

ielu (abām pusēm) uz dienvidiem no dzelz-
ceļa līdz valsts mežniecībai.

b) Kādas rūpniecības, sīkrūpniecības un
amatniecības nozares vispāri pielaižamas
Rīgas Jūrmalas pilsētas administratīvās
robežās, nosaka pilsētas domes izdotie at-
sevišķi noteikumi. Tāpat pilsētas dome ar
atsevišķiem noteikumiem nosaka, kur un
kādas materiālu nokraušanas vietas pie-
laižamas.

c) Uz rūpniecības rajonu gruntsgaba-
liem ceļamās dzīvojamās un saimniecības
ēkas padotas dzīvokļu rajonu prasībām.

IV. Techniskie noteikumi.
19. Par žogiem, a) Katrs grunts-

gabals jāiežogo, saskaņā ar atse-
višķiem pilsētas domes izdotiem saisto-
šiem noteikumiem. Gruntsgabala īpašnie-
kam jāceļ un jāuztur žogi gar ielu malām
un tās žogu pusdaļas, kuras skatoties no
pagalma uz kaimiņa robežu, atrodas pa
labai rokai.

b) Priekšdārzu žogiem gar ielām jā-
būt glītiem, caurredzamiem un ne aug-
stākiem par 2 m.

Piezīme. Izņēmuma gadījumos ar ik-
reizēju pilsētas valdes piekrišanu at-
ļaujami arī pagaidu žogi.

c) Žogu stabiem pielikt atbalstus ielu
jeb laukumu territorijā aizliegts.

20. Par trotuāriem. Katram grunts-
gabala īpašniekam jāierīko un jāuztur
kārtībā trotuāri pēc pilsētas domes iz-
dotiem saistošiem noteikumiem.

21. Par priekšdārziem un ēku
atstatumiem no ielām, a) Ēkas no-
vietojamas vismaz 4 m atstatumā no
pilsētas pagaidu plānā uzrādīto ielu, ceļu,
laukumu, parku un mežu robežām, iz-
ņemot ielas saimnieciskos rajonos.

b) Priekšdārziem paredzētās grunts-
gabalu daļas nevar apbūvēt un nekādas
ēkas daļas nedrīkst uz tām celt, izņemot
nelielus architektūras izlaidumus 0,30 m
dziļumā.

c) Tauvas un zvejas joslas, dzelzceļa
territorijā un citi satiksmes ceļi un laukumi
ēku celšanas ziņā pielīdzināmi ielām, kā-
dēļ uz viņu robežām pretugunsmūri nav
pielaižami un ēkas ar architektoniski iz-
veidotām fasādēm jāceļ vismaz 4 m
atstatumā no viņu robežām.

22. Par atstatumu starp ēkām
un pagalmiem, a) Starp atsevišķām
ēkām atstājami neapbūvēti 8 m, ja viena
vai abas ēkas ir no koka vai jaukta būve,
un vismaz 6 m, ja abas ēkas celtas no
ugunsdroša materiāla.

b) Atstatums starp divām atsevišķām
apdzīvojamām un pretim stāvošām ēkām
katrā ziņā nedrīkst būt mazāks nekā
augstākās ēkas augstums, mērojot no ze-
mes vidējā līmeņa pie pamatiem līdz
dzegas virsmalai.

Piezīme. Šī §',,a" un ,,b" p. at-
tiecas uz ēkām, kuras atrodas:

1) uz viena gruntsgabala, 2) uz
diviem gruntsgabaliem, ja nav at-
ļauts starp viņiem celt pretuguns-
mūri un 3) uz ēkām, starp kurām
atrodas iela.

c) Uz katra gruntsgabala jāatstāj ne-
apbūvēts pagalms vismaz 200 kv. m
lielumā, kurš nevienā vietā nedrīkst būt
šaurāks par 8 m.

d) Vietās, kur slēgta apbūve (vienā
rindā) nav atļauta, atstatumam starp
jaunceļamo ēku un kaimiņa robežu jābūt
vismaz 4 m.

23. Par pretugunsmūriem. a) Uz
kaimiņa robežas var celt vienstāva ēkas
vai piebūves ar pretugunsmūri, bet sākot
tikai 15 m lielā atstatumā no ielas robe-
žas, kāda uzrādīta pilsētas pagaidu plānā,
izņemot gruntsgabalus, kuri pieslienas:
Bulduros — Lielam, Nikolaja un Kāpu

prospektam, Edīnburgas prospektam, Jū-
ras ielai — Majoros un Gončarova ielai,
Jaunam un Aleksandra prospektam —
Dubultos un uz fonda gabaliem NN,
uzskaitītiem šo noteikumu 3. pn. ,,a"
punktā, kādās vietās pretugunsmūri pa-
visam noliegti. Še pretugunsmūri pielai-
žami šī panta p. p. ,,b" un ,,d" minētos
gadījumos.

Piezīme. Ar ikreizēju pilsētas valdes
atļauju pielaižami izņēmumi.

b) Gadījumā, ja uz kaimiņa grunts-
gabala jau pastāv ē-ka ar pretugunsmūri,
pie tā var celt jaunbūvējamo ēku ar pret-
ugunsmūri arī tuvāk kā 15 m pie ielas
un augstāk par vienu stāvu, bet jaunce-
ļamās ēkas pretugunsmūris nekādā gadī-
jumā nedrīkst iziet no pastāvošā pret-
ugunsmūra kontūrām.

c) Visas ēkas uz katriem 25 m garuma,
skaitot gar ēkas asi, jāceļ ar pretuguns-
mūri.

d) Uz savstarpējas un zemes grāmatās
ierakstītas vienošanās pamata divi kai-
miņi var celt vienā reizē uz kopējas robežas
dvīņu māju ar kopēju pretugunsmūri.
Šo dvīņu māju fasādēm jābūt architek-
toniski saskaņotām.

e) Ķieģeļu biezumam pretugunsmūra
plānākā vietā jābūt vismaz 0,25 m un
tas jāceļ vismaz 0,30 m virs jumta,
mērojot stateniski jumta laukumam. Ja
jumts ir segts ar ugunsdrošu materiālu,
pretugunsmūri var celt arī tikai līdz
jumta iesegumam,. bet katrā ziņā pār-
traucot visas jumta koka daļas pie pret-
ugunsmūra.

24. Par jumtiem. Aizliegts salmu
un neimpregnētu niedru jumtu segums.

25. Par ugunskuriem, a) Būvju
daļām, kuras nav ugunsdrošas, jābūt vis-
maz 0,25 m atstatuma no dūmu vadiem,
skaitot no vada iekšējās sienas, un vismaz
0,12 m no krāsns, plīts vai cita uguns-
kura ārmalas, bet ja tādas ir no dzelzs —
0,25 m atstatumā pildot starpu ar uguns
drošu materiālu.

b) Zem ugunskuriem jābūt pamatiem no
ugunsdroša materiāla, vismaz 0,30 m
augstumā.

c) Kurināmo durvtiņu priekšā grīdas
jāapsedz ar skārdu vai tamlīdzīgu uguns-
drošu materiālu, vismaz 0,25 m lielu
gabalu.

d) Skārda dūmu vadi, kuri piekārti
pie ugunsdrošām ēku daļām, jātaisa du-
bulti ar vismaz 0,05 m lielu gaisa slāni
starp abām caurulēm.

26. Par ūdens notekām, a) Ūdens
notekas nedrīkst laist uz kaimiņa grunts-
gabalu.

b) Ēkām ielas pusē gar trotuāriem jā-
būt ūdens novadiem (renēm).

27. Par caurbrauktuvēm. Caur-
brauktuvei pie slēgtas apbūves jābūt no
ugunsdroša materiāla, vismaz 2,75 m
platumā un 3 m augstumā.

28. Par trepēm mūra ēkās. a) Divu
un trīs stāvu mūra ēkās jāierīko trepes no
ugunsdroša materiāla atsevišķā mūra telpā
ar ugunsdrošiem griestiem.

b) Trepju pieejamais atstatums no
katras telpu vietas nedrīkst būt vairāk par
25 m.

c) Trepes maršiem jābūt vismaz 0,90 m
platiem ar kāpieniem pēc formulas
2 a + b = 60 cm (a— kāpšļa augstums ne
vairāk par 18 cm, b— kāpšļa platums).

29. Par trepēm koka ēkās. a)
Divu stāvu koka mājā, kuras augšējā
stāva apdzīvojamais laukums ir lielāks
par 100 kv. m, jābūt vismaz 2 trepēm,
kuras var būt no koka, apmetot trepju
apakšpusi un koka trepju telpas, sienas un
griestus.

b) Trepju pieejamais atstatums no ka-
tras telpu vietas nedrīkst būt lielāks par
10 m.

c) Šādu trepju maršiem jābūt vismaz
90 cm platiem ar slīpumu ne vairāk par
45° un kāpšļiem pēc formulas 2a + b =
60 cm (a—kāpšļa augstums ne vairāk par
20 cm, b— kāpšļa platums).

30. Par trepēm vispār. a) No
vienām trepēm jābūt pieejamiem ēku
bēniņiem.

b) Trepēm jābūt tiešai izejai uz ārieni
un tieši apgaismotām no ārienes.

c) Koka ēkā divu koka trepju vietā var
ierīkot vienas mūra trepes.

V. Sanitārie noteikumi.
31. Par dzīvojamām un darba

telpām, a) Dzīvojamām un darba tel-
pām, kurās cilvēkiem ilgstoši jāuzturas,
jābūt vismaz 2,50 m augstām, apgais-
motām tieši no ārienes un viņu grīdai vis-
maz 30 cm virs pieguļošā zemes līmeņa.

b) Pret mitruma iesūkšanos no apak-
šas sienas nodrošināmas ar izolāciju virs
pamatiem.

32. Par apmetuma darbiem. Mūra
ēkas iekšējos apmetuma darbus var uz-
sākt tikai 4 mēnešus pēc mūra darbu no-
beigšanas, vai kad ar mākslīgiem līdzek-
ļiem ir panākta mūra pilnīga izžāvēšana;
ārējos apmetuma darbus var uzsākt tikai
1 gadu pēc ēkas nobeigšanas pusbūvē.

33. Par akām. a) Uz katra grunts-
gabala jāierīko aka, bet pie diviem kaimiņu
gruntsgabaliem pielaižama arī viena ko-
pēja aka, ja tā satur pietiekoši daudz ūdens
un ir ērti pieejama.

b) Ūdenim jābūt veselīgam. Akai jā-
atrodas no atejas un mēslu bedres vismaz
10 m atstatumā, izņemot artēziskas akas,
kuras var būt ari tuvāk.

34. Par ūdensnovadiem, a) Pilsētas
valdei ir tiesība uz sava rēķinu izbūvēt,
pārvietot un tīrīt ūdens novadus privāto
gruntsgabalu robežās, bez ka gruntsgabala
īpašnieks varētu prasīt kādu atlīdzību vai
celt pret to ierunas.

b) Pilsētas valdes apzīmētos dabiskos
ūdens novadus nedrīkst izlietot netīrumu
novadīšanai, viņus aiztaisīt vai aizdambēt,
vai ļaut tiem aizsērēt; pie šiem ūdens no-
vadiem drīkst apbūvēt gruntsgabalus ne
tuvāk kā 1,50 m no to malas.

c) Aizliegts bez pilsētas valdes atļaujas
pārvietot jau pastāvošos ūdens novadus.

35. Atejas vietu un samazgu
bedru ierīkošana, a) Atejas vietas jā-
ierīko katrā dzīvoklī, gaišā telpā un tām
jābūt pieejamām no dzīvokļa.

Piezīme. Namos ar daudziem ma-
zākiem dzīvokļiem pielaižamas uz
2—3 dzīvokļiem kopējas atejas vietas,
pieejamas no kopēja koridora vai
priekšnama.

b) Atejas vietas iebūvējamas pie nama
ārējām sienām ar logu uz ārieni, tām jābūt
vismaz 0,8 m platām un 1,25 m garām.

c) Katrai sēdvietai jābūt segtai ar vāku.
d) Novada caurulēm, kā arī to noza-

rojumiem jābūt mājas iekšpusē un tās ne-
var taisīt no koka un cementa.

e) Stāvcaurules diametram jābūt ne
mazākam par 0,15 cm no nama augšējā
stāva līdz atejas bedrei. Tikpat resnam jā-
būt arī cauruļu savienojumam ar atejas
vietu, pie kam savienojums jātaisa asā
leņķī, ne lielākā par 20°.

Piezīme. Šī panta ,,b" ,,c" un ,,e"
punktu nosacījumi neattiecas uz
ūdens klozetiem.

f) Mūra atejas biedres sienām un dibe-
nam jābūt ūdenscietiem. Bedres sienas ne-
drīkst saistīt ar mājas sienām un pamatiem.
Ja bedre tiek ierīkota ārpus ēkas, tad daļa
tās jāielaiž zem ēkas stāvcauruļu vertikālai
ievadīšanai bedrē.

g) Koka ateju bedrēm jābūt ūdens-
cietām, un viņas jātaisa no spundētām
plankām, ne plānākām par 7,5 cm, pie
kam savienojumu vietas labi jānostrādā
un jānoblīvē ar darvu. Koka atejas bedri
nedrīkst būvēt zem ēkas un viņas sienas un
dibens jāapliek ar treknu māla kārtu,
ne plānāku par 30 cm.

h) Mūra atejas bedres griestiem jābūt
masīviem (piem. no ķieģeļiem, betona),
bet koka atejas bedrēm — no 7,5 spun-
dētām plankām, apbērtām ar zemi 0,5 m
biezumā.

i) Atejas bedres griestos, ārpus mājas
pamata, ierīkojama aila, ne mazāka par
0,6 kv. m netīrumu izsmelšanai; aila
noslēdzama ar cieši pieguļošu divkāršu
vāku, pie kam apakšējam vākam jābūt
apsegtam ar smaku noslēdzošu materiālu.

k) Atejas bedres dibenam jābūt ar
kritumu uz smeļamās ailas pusi.

1) Izgarojumu un gāžu novadīšanai ate-
jas bedrēs ierīkojams novads ar iekšējo
šķērsgriezumu ne mazāku par300cm'(Ķieģelis ar pusķieģeli), kurš savienojams
ar vēdināmo kanāli skurstenī, novietotu
pēc iespējas blakus virtuves dūmu vadam.
Ja esošās ēkas skurstenī nav atejas bedres
vēdināšanas kanāla, tad vēdināšanas cau-
rulei jābūt blakus skurstenim. Atkritumu
novadu caurules gals jānolaiž vismaz
30 cm zem vēdināšanas vada pieslēguma
bedrei.

m) Pārvietojamām netīrumu tvertnēm
jābūt hermētiski slēgtām. Tvertnes novie-
tojamas telpās ar ūdenscietu grīdu un
ārējām divkāršām durvīm, lai novērstu to
iesalšanu. Telpu vēdināšanas kanālis ierī-
kojams kā minēts 1 punktā.

n) Mīstuves telpām publiskai lietošanai
jābūt gaišām ar ūdenscietām sienas apakš-
daļām, grīdu un noteku rievām; telpu
vēdināšanai ierīkojamas attiecīgas ietaises.

o) Samazgu izliešanai un mēslu no-
vietošanai izbūvējamas samazgu bedres
un mēslu tvertnes. Samazgu bedrēm un
mēslu tvertnēm jābūt ar ūdenscietām
sienām un dibenu un cieši piegulošu vāku.

Meslu kastes tilpums nedrīkst pārsniegt
3 m. Virca no lopu telpām novadāma
tieši pa ūdenscietām caurulēm uz samazgu
bedrēm.

p) Rūpniecības ūdeņi jānovada saskaņā
ar pilsētas izdotiem noteikumiem.

r) Mēslu, samazgu un netīrumu bedrēm
jāatrodas no ielas 4 m un no kaimiņa ro-
bežas vismaz 1,5 m atstatumā.

s) Visas pastāvošās atejas vietas, sa-
mazgu bedres un mēslu tvertnes, kuras,
neatbilst šiem noteikumiem, pārbūvējamas.
5 gadu laikā, bet kūrortu un vasarnīcu
rajonos 3 gadu laikā, no šī noteikumu
spēkā stāšanās dienas.

36. Par lopu mitekļiem, a) Lopu
mitekļus nedrīkst celt pie ielām. Kur
vispār var turēt mājlopus un viņiem celt
mitekļus, nosaka atsevišķi no- pilsētas,
domes izdotie noteikumi.

b) Dzīvokļu rajonos lopu mitekļi jācef
atsevišķi no dzīvojamām ēkām. Kūts un
staļļu logiem un durvīm jābūt vismaz 3 m
atstatumā no dzīvojamās telpas logiem,
un clurvīim Cūku kūtij jābūt betonētai.
pārējam kūtīm un staļļiem — mitrumu
necaurlaidošai grīdai.

c) Lopu mitekļus var piebūvēt pie ap-
dzīvojamām telpām tikai darzsaimnie-
cības rajonos. Tādā gadījumā starp dzīvo-
jamām un lopiem nozīmētām telpām jābūt
neapdzīvotai telpai, vai cieši celtai šķirošas
sienai bez ailām.

VI. Noteikumu piemērošana.
37. Pie pastāvošo ēku kapitālremon-

tiem vai pārbūvēm, ja ēkas raksturu groza»
t. i. pārvērš neapdzīvojamas telpas apdzī-
vojamās,veikalu vai darbnīcu telpās u. 1.1.»
pilsētas valde var prasīt šo noteikumu ievē-
rošanu arī priekš visas ēkas, ciktāl tas ir
vajadzīgs vispārības drošības un lab-
ierīcības labā.

38. Pārsūdzības par pilsētas pašvaldī-
bas lēmumiem privāto būvju projektu
apstiprināšanas lietās iesniedzamas iekš-
lietu ministrijas būvniecības pārvaldei.

39. Šie noteikumi neattiecas uz jau
pastāvošām ēkām līdz šo ēku pārbūvei vai
kapitālremonta izvešanai.

40. Ar šo noteikumu spēkā nākšanu,
atcelti 1921. g. 5. jūlijā „Vald. Vēstn."
146. num. izsludinātie ,,Obligātoriskie no-
teikumi par Rīgas Jūrmalas" pilsētas-
pareizu apbūvēšanu, par zemes gabalu
sadalīšanu un viņu apbūvēšanu", 1920. g_
28. septembri „Vald. Vēstn." 221. num.
izsludinātie ,,Obligātoriski noteikumi par
ēku noplēšanu", kā arī agrākie, no bij.
Krievijas valdības 1890. g. 18. maijā,
izdotie ,,Rīgas Jūrmalas peldu vietas pa-
gaidu noteikumi".

41. Par šo noteikumu neievērošanu

sodīs pēc likuma.
42. Šie noteikumi stājas spēkā 14 dienu

laikā pēc viņu izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva A. Rutkis.
Sekretārs F. Jēkabsoni.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Maskavā, 16. augustā. Gaiskuģis
,,Graf Ceppelin" šorīt pulksten 5 pār-
lidojis Vologdu un patlaban jau tuvojas
Uralu kalniem.

KURSI.

Rīgas biržā, 1929. gada 16 augusta.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,175—25,2251

100 Francijas franku 20,26—20,41
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku 99,60—100,35
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu .... 138,05—138,75
100 Dānijas kronu ...... 138,00—138,70
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechoslovaķijas kronu . . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,65—208,79
100 Vācijas marku 123,50—124,10
100 Somijas marku 13,00—13,12
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg : . 3425—3445
Sudrabs 1 kg 84—92

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—10O
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīme» 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommlsijas
priekšsēdētājs J. Skujevlc*.

' Zvērināts biržas māklers Th. Šummerfc

Redaktora vietā J. Janovskis-Janševskis.

Šim numuram 8 lapas puses.



c~~ 1(Tiesu
sluāinajumi.

_ —'
Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Donata Žagara lūgumu viņa
prasības lieta pret Eduardu Stalbi
un Albertu Stalbi summā Ls 16416
dēļ atlīdzības par darba spējas
zaudēšanu, uzaicina Eduardu
Stalbi un Albertu Stalbi, kuru
dzīves vietas prasītājam nav

zjnāmas, ierast.es tiesā 4 mē-
nešu laikā no š: sludinājuma
pu blicēšanas dienas.

pie lūguma pielikti pilnvara,
protokola noraksts, trīs apliecības
un noraksti atbildētājiem.

Ja atbildētāji noliktā laikā

ne ieradīsies personīgi vai caur

pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas klausīšanai aizmugu-
riski. L. JVs 1706/29. g.

Rīgā, 1929. g. 5. augustā.
Priekšsēd. b. v. (paraksts).

10049z Sekr. v. O. A. Ķļaviņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Fridricha
Alberta lūgumu un savu 1929. g.
23. jūlija lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc 2 obligācijām
par 3000 un 9000 rbļ., 'ap-
stiprinātas 1910. g. 20. maijā
ar Na 198 un 1914. g. 10. jūnijā
ar Na 334 uz nekust. īpašumu
Rīgas apr. Jaunās muižas muižu
zemes ,: Loetal" zemes gabala
atdalīto zemes gabalu Na V
ar zemes grām. reģ. Na 2217
par labu pirmā Alfrēdam Vitro-
mam un otra Andrejam Krast-
kalnam, kas viņu cedējis blanko,
ir samaksājis, bet šīs augšā
minētās obligācijas nevar tikt
izsniegtas atpakaļ parādniekam
dēļ dzēšanas zemes grāmatā,
tamdēļ ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests „Vald. Vēstn.", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-,
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Na 5042. 9868b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Rirkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 27. augustā,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks attaisīts un nolasīts 1925
gada I. martā Jaunpiebal-
gas pag. mir. Anža Spriča d.
Burjota (Bu 'rjeta-Burojeda-Bur-
ves) testaments.

Rīgā, 1929. g. 14. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

M625z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnijā
likumu "un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jēkaba Mel-
dera pilnvarnieka zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
23. jūlija lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jēkabs Melde'rs pa-
rādu pēc obligācijas par 700 rbļ.,
apstiprinātas 1902. g. 25. nov., ar
Ne 898 uz nekust. īpašumu Cēsu
apr., Vecpiebalgas muižas Ka'na-
Spetanu mājām, ar zemes grām.
reģ. Na 3478 paf labu Antonam
Melderim, — ir samaksājis, bet
šī augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ zēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
Sesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas , kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī"
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par iznīcinātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās. Ns4548

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9865z Sekr. pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ievērojot Lienes Tropis lūgumu
dēļ bezvēsts prombūtnē esošā
Rikarda (Richarda) Gusta (Gu-
stava) d. Tropis atzīšanas par
mirušu un pamatojoties uz savu
lēmumu no 1929. g. 30. jūlija
un civ. proc. lik. 1947.—1950.p.
un viet. civ. lik. 524. p. pamata
ar šo uzaicina bezvēsts prombūtnē
esošo Rikardu (Richardu) Gusta
dēlu Tropi (Troppi), gada laikā
no ši sludinājuma iespiešanas
,.Valdības Vēstnesī", ierasties tie-
sā, vai dot tiesai ticamas ziņas

. par sevi, kā arī uzaicināt visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,

. ka ja pēc sludinājuma termiņa
notecēšanas nebūs saņemtas ti-
camas ziņas, ka viņš atrodas pie
dzīvības, ' tiesa, uz ieinteresētu
personu lūgumu, saskaņā uz
civ. proc. lik. 1951. p., atzīs viņu
par mirušu. L. Na 5096 '

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9863z Sekr. p. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

ievērojot Jevstafija Bērziņa piln-
varnieka zv. adv. pal. K. Vanaga
lūgumu dēļ bezvēsts prombūtnē
esošā Nikolaja Miķeļa d. Bērziņa
atzīšanas par mirušu un pamato-
jot ies nz savu lēmumu no 1929. g.
30. jūlija un civ. proc. lik. 1947.—
1950. p. un viet. civ. lik. 524. p.
pamata ar šo uzaicina bezvēsts
prombūtnē esošo Nikolaju Mi-
ķeļa d. Bērziņu gada laikā no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn." ierasties tiesā vai
dot tiesai ticamas ziņas par sevi,kā
ari uzaicināt visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs
ziņas tiesai, aizrādot, ka ja pēc
sludinājuma termiņa notecē-
šanas nebūs saņemtas ticamas
ziņas, ka viņš atrodas pie
dzīvības, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu, uz civ. proc.
lik. 1951. p. pamata atzīs
viņu par mirušu. L. Na 5099

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
9862z Sekretāra p. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p., ievērojot
Arvida Berga lūgumu un savu
1929. g. 16. jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzējam ir gājušas zu-
dumā divas obligācijas par 21000
un 50000 r., apstiprinātas 1900.g.
7. sept. ar Na 1405 un 1913. g.
26.janvārī ar Na 229 uz nekustamu
īpašumu Rīgā, II hip. iecirknī, ar
zemes grām..reģ. Na 929 par labu
pirmā KristoforamBergam blanko
cedēta un otra Jānim Rudzītim,
kas viņu cedējis blanko, pie kam
minētas obligācijas 1928. g.O.okt.
dzēstas uz Rīgas apgabaltiesas
1928. g. 4. sept. lēmuma pamata.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesa sešu mēnešu laikā,skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs peronas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam izdos lēmuma norakstu
dēļ duplikāta saņemšanas.

Rīgā, 1929. g. '3. augustā.
987Iz Na 4922

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Puratia
pilnvarnieka zv. adv. Jūlija Arāja
lūgumu un savu 1920. g. 23. jūlija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Pēteris Puraus parādu pēc 2 obli-
gācijām par 2350 un 2000 rbļ.,
apstiprinātas 1873. g. 2. aprīlī ar
JVs 656 un 1896. g. 16. aprīlī ar
Ns 245 uz nekust. īpašumu Val-
mieras apriņķī, Pučurgas muižas
zemnieku zemes ,,Zoben-Venceļu"
mājām, ar zemes grām. reģ. Na
1629 par labu pirmā Jolianam
Šrederam kā pirkuma summas
atlikuma nodrošinājums — ir
iemaksājis tiesas depozītā Ls
89,67 dēļ kapitāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
9869z Ns 4992

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra nal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Georga-
Michaila - Rūdolfa Hazenfusa
pilnvarnieka zv. adv. Jūlija Arāja
lūgumu un savu 1929. g. 23. jūl.
lēmumu, paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu pēc obligācijas par 1000 rbļ.,
apstiprinātas 1911. g. 3. febr.
ar JVs 303 uz nekustamo īpašumu
Madonas apr. Iršu kolonijas mui-
žas saimnieku JVs 73 mājām,
ar zemes grām. reģ. No 4943
par labu Oskaram Pfeifam, kas
viņu cedējis blanko, ir iemaksājis
tiesas depozītā Ls 21,34 dēļ
kapitāla un °/0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 5007. 9867b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausija Marijas Taube
dz. Tholbergs, hip. parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par iz-
nīcinātām obligācijas par 150C0,
15000, 8000, atl. un 12000 rbļ.,
apstiprinātu 1910. g. 8. jūnijā,
1910. g. 10. jūnijā, 1911. g.
15. jūnijā un 1911. g. 7. sept. ar
NsNs 1264, 1292, 1885 un 2930
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
III hip. iec. ar zemes grām. reģ.
Ns 577 par labu pirmā Leibam
Chalfinam, kas viņu cedējis blan-

ko, otra Leibam Chalfinam, kas
viņu cedējis blanko, trešā Leibam
Chalfinam, kura pārgājusi uz
Augustu Auzenbergu kā blanko-
cesslonāru, kas viņu atkal cedējis
blanko un ceturtā Ferdinandam
Kattenbacham, kas viņu cedējis

blanko. >' 3510
Rīgā, 1929. g. 3. augusta.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

088Iz Sekr. pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
23. jūlijā izklausija valsts zemes
bankas hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par iz-
nīcinātu obligāciju par 1994 rbļ.,
apstiprinātu 1877. g. 20. sept.
ar Ns 260 uz nekustamu īpašumu
Cēsu apr., no Vietalvas muižas
atdal. Lulas Ne 120 māju ar
zemes grām. reģ. Ns 124 par labu
Vilhelmam Palēnam, kā pirkša-
nas summas atlikuma nodroš.,
pie kam ar Rīgas apgabaltiesas
1911. g. 13. decembra 1912. g.
13. janvāra lēmumu šī obligācija

atzīta par iznicinātu un saskaņā
ar 1912. g. 24. maija ierakstu
Ns 279, izdots kreditoriem Šar-
lotei-Marijai-Konstancei Pālen,
dzim. Brimer un Fridricham-
Vilhelmam Palēnam, kuriem šī
prasība pārgājusi mantošanas ceļā
kopā ar Vietalvas muižu mm.
obligācijas noraksts oriģināla
vietā. Ns 3933

Rīga, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9876z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
23. jūlijā izklausija Kārļa Ozola
hipotekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par iznīcinātām
mant. daļas 300, 100 un 100 rbļ.,
apstiprinātas 1904. g. 3. februārī
ar Ns 123 uz nekustamu īpašumu
Cēsu apr. Nēķina muižas Kalna-
Andrenu māju ar zemes grām.
reģ. Ns 2441, par labu pirmā
Eduardam Ozolam, otrā Marinei
un trešā Martai Ozols, pie kam
min. mantojuma daļas apstipri-
nātas uz mir. Dāņa Ozola testa-
menta pamata. Ns 3981

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9878z Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Eduarda Bēr-
ziņa lūgumu un savu 1929. g.
16. jūlija lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc 3 obligācijām
par 4000, 1000 un 1000 rbļ., ap-
stiprinātas 1875. g. 20. jūnijā,
1875. g. 20. jūnijā un 1879. g.
8. jūnija uz nekustamo īpašumu
Rīgā, II hip. iecirknī, ar zemes
grām. reģ. Ns 925, visas par labu
Aleksandram Deubneram, — ir
samaksājis, bet šīs augšā minētās
obligācijas nevar tikt izsniegtas
atpakaļ parādniekam dēļ dzēša-
nas zemes grāmatās.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
9873z Ns 4953

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot MārtiņaTe-
odora Olupa lūgumu un savu
1929. g. 16. jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzējs parādu pēc obli-
gācijas par 1200 rbļ., apstiprinā-
tas 1879. g. 24. novembri uz ne-
kustamo īpašumu Valmieras Vei-
des diakonata dzimts rentes
grunts gabalu Ns II, 12 un namu
Na 180-a mājām, ar zemes grām.
reģ. Ne 180 par labu Teodoram
Adamsonam, — ir iemaksājis
tiesas depozītā Ls 25,60 dēļ ka-
pitāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ji šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 3. aug. Ns 4966
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9874z Sekr. pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
16. jūlijā izklausija Zaras Krons,
atr. īmickovičs, dzim. Joffe,

Ņinas, Ābrama un Rozas Šmic-
koviču hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciju par 20.000
rbl., apstiprinātu 1909. g. 10.
martā ar Ne 377 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils., III hip. iec.
ar zemes grām. reģ. Ns9 pārlabu
Hugo-Vilhelmam Minke, kas viņu
cedējis blanko un kura pārgājusi
uz Hermani Kampe kā blanko-
cessionāru, kas viņu cedējis atkal
blanko. Na 3175

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9875z Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 192'». g.

23. jūlijā izklausija Līzes-Marijas-
Lācis hipotēkārisko parādu dzē.
šanas lietu, nolēma: atzīt par
samaksātu obligāciju par 1200
rbl., apstiprinātu 1910. g.29.nov.

ar Ne 807 uz nekustamu īpašumu
Cēsu apr., Jumurdas muižas
Mālinu Ne 21-a māju ar zemes
grām'. reģ. Ne 1793 pār labu Rein-
holdam Liepiņām. Ne 3932

Rīgā. 1929. «. 3. augus
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9877z Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jāņa Liedes-
kalniņa pilnvarnieka zv. adv.
Jūlijā Arāja lūgumu un savu
1929. g. 23. jūlija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks Jānis Liedes-
kalniņš parādu pēc obligācijas
par .'-1000 rbļ., apstiprinātas 1902.
gada 8. aprīlī, ar .Ne 406 uz neku-
stamo īpašumu Madonas apr.,
Dzelzavas muižas Jozepu Ne 133
mājām, ar zemes grām. reģ.
Ne 2694. par labu Kārlim Liedes-
kalniņam, ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanaszemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, ska'tot
no dienas, kad šis. sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšami zemes grāmatā.

Rīgā, 1029. g. 3. augustā.
9864z Ne 4993

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekr. pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausija Andreja Jan-
sona hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma:atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 12700 rbļ., ap-
stiprinātu 1909. g. 29. janvāri ar
Na 159 uz nekust. īpašumu Rīgas
pils. III hip. iec. ar zemes grām.
reģ. Ne 1564 par labu Marijai
Švans, kas viņu 1910. g. 4. jūnijā
cedējusi blanko. Ne 4202

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. .Veidners.

9880z Sekr. pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Kārļa Ozola
un tā sievas Līzes, dzim. Arājs
hipotekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par samaksātām
6 obligācijas, ingrosētas uz ne-
kustamu īpašumu Rīgas pils.
IV hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ne 1448 apstiprinātas:
a) 1905. g. 27. apr. ar Ne 447
par 500 rbļ. par labu Magito
Emstam Urbānam, b) 1906. g.
6. febr. ar Ne 115 par 2000 rbļ.
par labu Andrejam Krastkalnatn,
c) 1909. g. 16. jūlijā ar Ne 1322
par 3000 rbļ. par labu Andrejam
Bergmanim. d) 1911. g. 31. aug.
ar Ne 2806 par 5000 rbļ. par labu
hanam Dreimanim, e) 1911. g.

2. sept. ar Ne 2872 par 3000 rbļ.
par labu Ivanam Dreimanim
un f) 1912. g. 10. janvārī ar Ns 82
par 6000 rbļ. par labu Ivanam
Dreimanim, kas viņas cedējusi
blanko, pie kam punktos: a, b,
c, d un e minētās obligācijas
ir pārgājušas uz Jelgavas krāj-
aizdevu kasi, 2) atzīt par sa-
maksātām divas tiesu hipotēkas,
apstiprinātas uz augšminētā ne-
kustama īpašuma: a) 1912. g.
17. sept. ar Ns 2822 par 280 rbļ.
Slokas krāj-aizdevu sabiedrībai
pār labu ar 15 rbļ. tiesas un
lietas vešanas izdevumiem un
b) 1914. g. 20. febr. ar Ns 482
par 1000 rbļ. Ivanam Dreimanim
par labu ar 80 rbļ. 16 kap. tiesas

vešanas izdevumiem
Rīgāļ l929- %3- augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
23. jūlijā izklausija Anša Upe-
nieka hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: atzīt par iznīcinā-
tām obligācijas par 4000 un
11.000 atl. un 5000 rbļ., apstipri-
nātas 1909. g. 21. martā un
1910. g. 11. janv. un 1911. g.
9. martā ar Ns 455 un 56, 2824 uz
nekustamu īpašumu Rīgas pils.
IV hip. iec. Ns 1304 par labu pirmā
Jēkabam Ozoliņam, kura pārgā-
jusi uz Pēteri Dulbe kā blanko-
cessionāru, kas viņu ir atkal ce-
dējis blanko, otrā Francim Grin-
jusam, kas to ir cedējis blanko
un kura pārgājusi uz Pēteri
Dulbe kā blankocessionāru, no
kuras min. Dtdbe 191 l.g. 1. martā
5000 rbļ. ir cedējis Kristapam
Valteram, par ko izdots ats. zemes
grām. dokuments 1911. g. 9.martā
ar Ns 2824, atlikušo daļu par
11.000 rbl. min. Dulbe ir cedējis
atkal blanko. Ns 4294

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9879z Sekretāra v. P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929
30. jūlijā izklausīja Bēra Brenncra
hipotekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par iznīcinātām
obligācijas par 10.300 un 17.300
apstipr. 1915. g. 28. apr. un
1911. g. 6. apr. kā atlikums
no obligācijas par 27.600 rbļ.
atl. ar NeNs 9564 un 955 uz
nekustamu īpašumu Rīgas pils.
3. hipotēku iec. ar zemes grām.
reti. Ne 292 no min. obligācijas
par 27600 rbļ. atlikumā, kura
izdota par labu Paulim Štek-
manim, Jānis Kiršteins kā blanko
cessionārs vienu daļu par augšm.
10.300 rbļ. ir cedējis Kristiānam
Kergalvim, bet obligācijas at-
likumu min. Kiršteins ir cedējis
blanko. Ne 416. 9883b

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Andreja Gaiļa
pilnvarnieka zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
30. jūlija lēmumu paziņo, ka pa-
rādnieks Andrejs Gailis parādu
pēc obligācijas par 5000 rbļ., ap-
stiprinātas 1910. g. 18. novembrī
ar Ne 767 uz nekustamo īpašumu
Madonas apr., Madonas (Biržu)
muižas Lejas-Peteran-Brenc Ne 27
mājām, ārzemes grām. reģ. Ne 410
par labu Jānim Gaigulim, blanko
cedēta — ir iemaksājis tiesas de-
pozītā Ls 106,67 dēļ kapitāla un
0 i, dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas.
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obpgāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šs sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā. 1029. ii. 6. augustā.
1006 lv ','154.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Sīmaņa Ga-
lanternika hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
samaksātu obligāciju par 3000 r.,
apstiprinātu 1909. g. 16. jūl.
ar Ns 1317 uz nekustamo īpašumu
Rīgas pils. III hip. iec, ar
zemes grām. reģ. Ns 1229 par
labu Beram Šlosbergam, kas
viņu cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 4203. 9891b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Kārļa-Johana
Bekmaņa hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciju par50.000 r.,
apstiprinātu 1913. g. 5. febr.
ar Ns 317 uz nekustamu īpašumu
Rīgas pils. 1 hipotēku iec,
ar zemes grām. reģ. Ns 341
par labu Luizei Dancigers.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 4095. 9889b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Viktora Jur-
kovska hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma : atzīt par
iznīcinātu obligāciju par 9000 r.,
apstiprinātu 1911. g. 25. febr.
ar Ns 470 uz nekust. īpašumu
Rīgas pils. III hip. iec, ar
zemes grām. reģ. Ns 81 par
labu Jefrosinijai Vasiļjevai, kura
to cedējusi blanko.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ne 4836. 9890b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Pētera Jē-
zena (lēzena - Jiezena) hipotekāro
parādu dzēšanas lietu, nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju
par 1500 rbļ., apstiprinātu 1905.g.
11. jūlijā ar Ns597 uz nekustamo
īpašumu Cēsu apr. Veļķu muižas
Pīpiņu Ne 11 māju ar zemes
grām. reģ. Ne 4244 par labu
Jēkabam Anckinam.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 4439. 9888b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Edgara-
Kārļa Kocha hipotekāro parādu
dzēšanas lietu, nolēma: atzīt
par iznīcinātām obligācijas par
3000 un 6500 rb!., apstiprinātas
1873. g. 21. dec. un 1911. g.
4. febr. ar Ns 295 uz nekustamo
īpašumu Rīgas pils. IV hip.
iec. ar zemes grām. reģ. Na 658
par labu pirmā tirgotavai Herman
Stīda un otrā Kārlim Heinricham
Nevermanim, kas to cedējis blan-
ko. Ns4096. 9884b

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens. '

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Jāņa Viten-
šteina hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
samaksātu obligāciju par 2500 r.,
apstiprinātu 1894. g. 25. nov.
ar Ne 660 uz nekust. īpašumu
Timužu muižas zemn. zemes
Kalna - Truče mājām Rīgas apr.,
ar zemes grām. reģ. Ns 2367
par labu Jānim Caunīfim, kā
pirkšanas summas atlikuma no-
drošinājums.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 4419. 9886b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.

30. jūlijā izklausīja Ettas-Šifras
Fains, dzim. Glikman hipotekāro
parādu dzēšanas lietu, nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par 3500 rbļ. atl., apstiprinātu
1901. g. 9. martā ar Ns 488
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
3. hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ns 760 par labu Henrietai
Kanske, dzim. Lucht, kura pār-
gājusi uz Hermani Kampe kā
blanko cessionāru, kas viņu ir
cedējis atkal blanko.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 4422. 9887b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Prūša
lūgumu un savu 1929. g. 9. jūlija
lēmumu paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu pēc 3 obligācijām par 5000,
7000 un 40000 rbļ., apstiprinātas
1901. g. 19. jūnijā ar Ns 1209,
1908. g. 17. jūl. ar Ne 963 un 1012.
g. 14. aug. ar Ns 2426 uz nekust.
īpašumu Rīgā, 3. hip. iec. ar zem.
grām. reģ. Ns 2399 par labu pirmā
Juliusam Prūsam, un kura pār-
gājusi uz Otro Vidzemes savst.
kredītbiedrību, kā blanko cessio-
nāru, kas viņu ir cedējusi atkal
blanko, otrā — Jānim Ekšteinam,
kura obligācija ar Rīgas apgabalt.
1911. g. 9. febr. lēmumu atzīta
par iznīcinātu un uz tā paša tiesas
lēmuma pamata 1911. g. 23. jūn.
ar Ns 7895 iznīcinātas obligācijas
vietā Kristīnei Rūs, kā blanko
cessionārei izdots jauns zemes
grāmatu dokuments, pie kam
minētā obligācija pārgājusi uz
Hermani Kampe, kā blanko
cessionāru, kas viņu ir cedējis
atkal blanko, trešā — Otrai Vid-
zemes savstarpīgai kredītbiedrī-
bai, kura minēto obligāciju 1913.
g. 18. maijā ir cedējusi blanko, —
ir samaksājis, bet šīs augšā minē-
tās obligācijas nevar tikt izsnieg-
tas atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Valdības Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 6. augustā.
60v 1864.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
kretāra pal. P. Birkens.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
30. jūlijā izklausīja Rebekas
Šmulovics, dzim. Citronbaum
hipotekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par 10.000 rbļ. ap-
stiprinātu 1909. g. 13. nov.
ar Ns 2254 uz nekust. īpašumu
Rīgas pils. I hipotēku iec,
ar zemes grām. .reģ. Ns 708
par labu Stachijam Dolgovam,
kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 3 augustā.
Ns 3765. 9885b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Edu-
ards Jēkaba d. Eglīts un Minna
Jāņa m. Eglīts, dzim. Biķeris,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Traut-
solta 1929. g. 15. jūlijā reģistra
Ns 3746, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluš. vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5106. 10234b
Priekšsēd v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Mārtiņa
Bērziņa lūgumu un savu 1929. g.
23. jūlija lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc 3 obligācijām
par 1000, 1000 un 1000 rbļ., ap-
stiprinātas 1891. g. 23. okt. ar
Ns 372, 1891. g. 23. okt. ar Ns 373
un 1894. g. 28. janv. ar Ns 21 uz
nekust. īpašumu Rīgas patri-
moniālapgabalā Dreiliņu muižas
zemnieku zemes Purgaiļu Ns I
mājām, zem zemes grām. reģ.
Ns 1 par labu pirmā un otrā —
Nikolajam Zeleram un trešā —
Jānim Ošem — ir iemaksājis
tiesas depozītā Ls 64 dēļ kapitāla
un " ,i dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā ap-
rādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas
atzīs par samaksātām un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā. Ns 5013

Rīgā, 1929. g. 7. aug.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10242r Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa-Aleksan-
dra Jerkina lūgumu un savu
1929. g. 16. jūlija lēmumu paziņo,

. ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 2000 rbļ., apstiprinātas 1911.
gadā 2. augustā ar Ns 547, uz
nekustamo īpašumu Valmieras
apr., Kauguru muižas zemnieku
zemes „Jaunzemu "mājām, ar
zemes grām. reģ. Ns 699, par labu
Aleksandram Pētersonam, ir sa-
maksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzēša-
nas zemes grāmatās, tamdēļ kā
ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī",
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par iznīcinātu un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 6. augustā.
10058v Ns 4943.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa-Aleksan-
dra Jorkina lūgumu un savu
1929. g. 16. jūlija lēmumu paziņo,

ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 600 rbļ., apstiprinātas 1869.g.
15. decembrī ar Ns 462 uz nekust,
īpašumu Valmieras apr., Kauguru
muižas zemnieku zemes „Jaun-
zemu" mājām, ar zemes grām.
reģ. Ne 699 par labu Moricam
Mengelsonam, kā pirkuma sum-
mas atlikuma nodrošinājums,
blanko cedēta, ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 19,20, dēļ
kapitāla un ° ,, dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas noteik-
tā laikā nepieteiksies, obligāciju
atzīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 6. augustā.
10059v Ns 4943.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra pal. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Antona
Stersta lūgumu un savu 1929. g.
30. jūlija lēmumu paziņo, ka
lūdzējs mantojuma daļu par 300
rbļ., apstiprinātu 1910. g. 15. fe-
bruāri ar Ns 224 uz nekustamo
īpašumu Cēsu apriņķī, Veļķu
muižas Liel-Telvešti Ns 14 mājām,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 4247
par labu Pēterim Prūsim tai ga-
dījumā, ja Karlīne Stērste, dzim.
Prūsis nomirtu agrāki par savu
vīru Antonu — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 4,— dēļ kapi-
tāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto mantojuma daļu, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā ,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Valdības Vēstnesī'
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, parādu
atzīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. Ne 795.

Rīgā, 1929. g. 7. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10239v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot mir. Ivana
Vorobjeva mantojuma masas aiz-
gādņa Ericha Kalniņa lūgumu
un savu 1929. g. 6. augusta
lēmumu paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu uz obligācijas par 3000 rbļ.,
no 1908. g. 4. aprīļa ar Ns 500,
apstiprinātas uz nekust. īpašuma
Rīgā, 2. hip. iec, ar zem. grām.
reģ. Ns 1197, gr. 16, Ns93, izd. no
Ivana Vasila d. Vorobjeva par
labu Siselam Borucha d. Gold-
bergam, kura ir pārgājusi uz V.
Goldbergu, kā blanko cessionāru
kurš viņu ir atkal cedējis blanko,
ir iemaksājis tiesas depozitā
3400 rbļ. Latv. vai. dēļ augšā
minētās obligācijas parāda un
procentu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 7. augustā.
10238v Ne 5165/29. g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Ķ a I ve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa Gaiļa
lūgumu un savu 1929. g. 23. jūl.
lēmumu, paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu pēc obligācijas par 900 rbļ.,
apstiprinātas 1899. g. 9. nov. ar
Ne 761 uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Eriņu muižas
zemnieku zemes Lejas-Streidu
mājām zem zemes grām. reģ.
Ne 2599 par labu Jānim Zelti-
ņam blanko cedēta, ir samaksājis,
bet šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdz. dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā. Ne 5015

Rīgā, 1929. g. 7. aug.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10243r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g. 2. jūl.
izklausīja Voldemāra Jaunozola
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 2000 rbļ., apstipri-
nātu 1911. g. 30. novembrī uz
nekust. īpašumu Rīgas pilsētā,
5. hip. iec. ar zem. grām. reģ.
Ns 797 par labu Ernstam Amat-
niekam, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 7. augustā.
Ns 3872.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
10237v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
17.jūlijāAnnas Marijas Friderikas
Aleksandras Riekstiņš, dzim.
Siege ai. Sēje, prasības lietā pret
Johanu Kristiānu Riekstiņ, par
laulības šķiršanu — aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas slēg-
ta 1901. g. 23. sept. (v. st.)
Mārtiņa draudzes baznīcā, Rīgā,
starp Johanu Kristiānu Riekstiņu

un Annu Mariju Fridriku Ale-
ksandru Riekstiņ, dzim. Siege
ai. Sēje.

Ja atbildētājs civ. proc lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies l.kumīgā soēkā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ns 432116. 10062b

isēd b. v. i. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
19. jūnijā Marietes Rozītes, dzim.
Liepiņš prasības lietā pret Volde-
māru Rozīti, par laulības šķir-
šanu — aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1914. g.
7. aprīlī (v. st.) Rīgas Sv. Ģer-
trūdes ev.-lut. draudzē starp
prasītāju Marieti Rozīti, dzim.
Liepiņš un atbildētāju Voldemāru
Rozīti, piešķirot prāvnieku nepiln-
gadīgo dēlu Richardu Voldemāru,
dzim. 1918. g. 16. apr., audzinā-
šanai mātei-prasītājai; prasību
pārējā daļā atraidīt.

ļa atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Ne 432115. 10063b

Priekšsēd. b. v. i. L, Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
15. maijā Hermīnes Ievas Šarnas,
dzim. Zagert prasības lietā pret
Jēkabu Šarnas par laulības šķir-
šanu — aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1922. g.
10. jūlijā Sv. Pāvila baznīcā,

Rīgā, starp Hermīni Ievu Šarnas,
dzim. Zager un Jēkabu Šarnas,
piešķirot prasītājai tiesību sauk-
ties agrākā uzvārdā ,,Zager" un
piešķirot viņai audzināšanā maz-
gadīgo meitu Vilmu.

Ja atbildētājs civ. proc lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz civ. prot. lik. 293., 295., 298.,
301., 309.. 311. p. pamata,
uz Natālijas Cučs, dzim. Kalniņa
lūgumu viņas prasības lietā pret
Mārtiņu Čuču par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. Ne 432144. 10065b

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata,
uz Kazimīras Ozoliņš, dzim. Dov-
kants lūgumu v.ņas prasības
lietā pret .Valdemāru Ozoliņu
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
četru mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. Ne 4321142. 10066b

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.
301., 309., 311. p. pamata,
uz Alvīnes Bankovičs, dzim.
Liepiņš lūgumu viņas prasības

lietā pret Jāni Bankoviču. par
laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no '.tsūdzlbas raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nol'kta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. Ne 432141. 10068b

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b. v. i. L. Bruem mērs.

Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1883. g. 30. janvārī mirušā Josta
Kovala atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 5. augustā.
L. Ns 1659/29. g. 10133

Priekšsēdētāja v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ' proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1888. g. 5. decembrī mir. Friča
Eglīša atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, Iegatā-
riem. fideikommisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no iespieduma
dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1:29. g. 6. augustā.
L. Ns 2127/29 g. 10132

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 24. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Poļu jaunatnes biedrība
,.Polskie towarzystwo mļodziežv",
ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
9892b Sekret. F r i dr i ch son's..

Rigas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 24. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Poļu biedrība ,,Warta ",
ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
9893b Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata,
uz Almas - Karlīnes Mednis,
dzim. Bembers lūgumu viņas
prasības lietā pret Jāni Nikolaju
Medni par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura ' dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. Ns432143. 10067b

Rīgā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b.v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībā^ un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 24. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība Kultūras biedrība ,, Ik-
diena", ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod. pārzin.v.i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 24. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība Latvijas universitātes eb-
reju studentu biedrība ,,Korpo-
rācija Galilia", ar valdes sēdekli
Rīgā.
Nod. pārzin.v.i. L. Bruemmers.
9895b Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalties. reģistrāc. nod.
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 20. aprīļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība Pirmā Latvijas tūristu bie-
drība, ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
9896b Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām uti politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ar viņas 1929. g. 10. jūlija lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība Sa-
lacas pag. Cērpanciema bērnu
vecāku biedrība ar valdes sēdekli
Salacas pagastā. 9897b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņa 1929. g. 17. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība .,Ebreju teātra darbinieku
profesionālā biedrība", ar valdes
sēdekli Rīgā. 9898b
Nod. pārz. vi. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Kigas apgaoait. reģistrāc. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šā gada
17. jūlija lēmumu pārreģistrēti
Kosas piensaimnieku sabiedrības
,,Spars" biedru pilnā sapulcē
1929. g. 3. martā pieņemtie

statūtu grozījumi. 9899b
Nod. parz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nod.

uz civ. proc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar viņas
šā gada 26. jūnija lēmumu
reģistrēta kooperatīvas biedrība
zem nosaukuma: Silabricu lauk-
saimniecības mašīnu koplieto-
šanas biedrība, ar valdes sēdekli
Jaungulbenes pagastā. 9900b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Rigas apgabaltiesas reģ. nofaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 24. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Biedrība zem nosaukuma:
,,Rūdolf Schulz Familienstiftung"
ar valdes sēdekli Rīgā. 9901b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs (paraksts).

Lugažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ns 20499,499, izd. no Ēr-
ģemes pag. valdes 1926. g.
27. apr. ar Augusta Indriķa d.
Viļumsona vārdu, pēdējais pases
īpašnieks Aleksandrs Sula. 9716b

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
1. augusta nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds:
1) pēc obligācijas 700 c. rbļ. lie-
lumā, 2) pēc pirk.-pārd. līg.
500 c. rbļ. lielumā i) korrob
1907. g. 16. jūlijā, 2) korrob.
1893. g. 15. jūlijā; 1) ar Ns 1373,

2) 6. 6 uz Jelgavas pilsētas IV hip.
iec. imobilu, ar zemes grām.
Ns 281, atzīts par samaksātu un
lūdzējiem Hugam, Arturam, Že-
nijai Brandt-Brankševiciem un
Marijai Freimans, dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
10138z L. Ns 991 29. g.

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
1. augusta nolēmumu dara zināmu
vispārībai, ka parādi: 1) pēc
obligācijas 500 c rbl., 2) pēc
obligācijas 500 c rbļ., 1) korrob.
1909. g. 28. martā, 2) korrob.
1912. g. 5. dec, 1) ar Ns 276,
2) 1735 uz Ventspils apr., Zūru
pag. ,,Ozoliņu" mājām ar zemes
grām. Ns 822/2147 atzīts par
samaksātu un lūdzējiem Erne-
stam un Annai Gestiem dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.-

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
L. Ns 1007/29. 10142b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1897. g.
30. novembrī Neretas pagastā
mir. Jāņa Jāņa d. Liepiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,VaId. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
L. Na 93/29. g. 10134

Priekšsēdētāja v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
pārzinis dara zināmu, ka Pa-
stendes piensaimnieku sabiedrība
„Panākums", kas reģistrēta ar
apgabaltiesas 1924. g. 18. sept.
lēmumu, ir galīgi likvidēta, sa-
skaņā ar šīs sabiedrības 1929. g.
2. apr. pilnas biedru sapulces
lēmumu un nodod savu aktīvu
un pasīvu Talsu apvienotai pien-
saimnieku sabiedrībai.

L. Ns 252/25. 9902b
Jelgavā, 1929. g. 3. augustā.

Nodaļas pārzinis (paraksts).
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. p. paziņo, ka minētā tiesa
civīlnodaļas 1929. g. 22. aprīlī
atklātā sēdē nolēma reģistrēt
Grenstales nacionālās jaunatnes
biedrību, ievedot viņu to biedrību
reģistļ-a pirmajā daļā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis
atrodas Panemūnes pag.

Jelgavā, 1929. g. 3. augustā.
L. Ne 81. 9903b

Nodaļas pārzinis (paraksts).
Sekretāra p. i. M. Hel manis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
1. augusta nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds, pēc
dalījuma līguma 600 c rbļ. lie-
lumā, korrob. 1896. g. 28. sept.
ar Ns 981 uz Jelgavas apr.,
Džūkstes pag. ,,Medumu" mā-
jām ar zemes grām. Ns 1784,atzīts
par samaksātu un lūdzējai Pau-
līnei-Emmai Bergmans dota tie-
sības prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
10137z L. Ns 973/29. g.

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
1. augusta nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds,
pēc obligācijas 500 c. rbļ. lielumā,
korrob. 1912. g. 20. februārī
ar Ns 184 uz Piltenes pilsētas
imobīlu ar zemes grām. Ns 143,
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Jānim Dusam dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
L. Ns 1137/29. 10139b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Katrīnes Vaid-
mans lūgumu, š. g. 29. jūlijā
nolēma:

1) atzīt par samaksātu un
iznīcinātu hipotēkārisku obligā-
ciju, kura apgrūtina Katrīnei
Valdmans piederošu nekustamu
mantu Saldus pilsētā ar krep.
Ns 116 un nostiprināta 1901. g.
20. martā 500 rbļ. lielumā uz
Saldus krāj-aizdevu kases vārdu;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. v. (paraksts).

Sekretāra b. v. (parsksts).,Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
I .augusta nolēmuma, dara zināmu
vispārībai, ka parāds, pirkuma-
pārdevuma līguma 2000 kr. rubļ.
lielumā korrob. 1882: g. 31. maijā
ar Ns — uz Ventspils apriņķa,
Dundagas pag. ,,Alkšņu" mājām
ar zemes grām. Ns 3631, atzīts
par samaksātu un lūdzējai Valsts
Zemes bankai dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
L. Ns 635/29. 10140b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
1. augusta nolēmumu dara zināmu
vispārībai, ka parāds, pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma 1900
kr. rbļ. lielumā, korrob. 1882. g.
20. maijā uz Ventspils ap-
riņķa, Popes pag. ,,Lonastu-
Adžu" mājām ar zemes grām.
Ns 402 1487 atzīts par samaksātu
un lūdzējai Valsts Zemes bankai
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1929. g. 6. augustā.
L. Ns 634/29. 10141b

Priekšsēd. v. tparaksts).
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Ernesta Kepsnes
lūgumu, š. g. 29. jūlijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu un
iznīcinātu hipotēkārisku obligā-
ciju, kura apgrūtina Ernestam
Kepsne piederošu nekustamu
mantu Kuldīgas apr. Saldus mui-
žas zemes gabalu ,,Kepsne" ar
krep. Ns 3941 un nostiprināta
1911. g. 23. martā 200 rbļ.
lielumā uz Saldus krāj-aizdevu
kases vārdu;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b. v. (paraksts).

Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
paziņo, ka Ventspils arodnieciskā
biedrība, saskaņā ar šās tiesas
1928. g. 11. oktobra spriedumu,
slēgta.

Jelgavā, 1929. g. 3. augustā.
L. Ns 43. 9904b
Nodaļas pārzinis (paraksts).

I Sekretāra p. i. M. Hel manis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jēkaba Švagera
lūguma, š. g. 29. jūlijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu šādu
hipotēkārisku obligāciju, kura
apgrūtina Jēkabam Švageram
piederošu nekustamu mantu Lie-
pājas apr.Aisteres pag. „Švageru"
mājas zem krep. Ns 382-11 reģ.
un nostiprināta 1915. g. 11. febr.
600 rbļ. lielumā uz Jāņa Švagera
vārdu;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozītā un izmaksāt aug-
stāk minētā prasības dokumenta
iesniedzējam.

Liepājā, 1929. g. 3. augustā.
Priekšsēd. b A. Pētersons.

Sekretāra v. (paraksts).



,gales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

iv ties. lik. 1867., 2011.—

*H4 un 2079. p. un Balt.

Privāttiesību kop. 2451. p., pa-
ata uz Alvīnes Kolosovskis lū-

"Jirm, uzaicina visas personas,
lurām ir kaut kādas pretenzijas,
ctrīdi vai ierunas pret 1925. g.
90 ianv mir. Silvestra Pētera d.
Kolosovska (Kalasovska) 1925. g.
[9 janvārī mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu, kā arī visas
Lnas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Silvestra Kolo-

sovska (Kalasovska) mantojumu

vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantiniekiem, legatāriem, fidei

kommisāriem , parāddevējiem u.
t p ieteikt savas tiesības,

nretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
_šī sludinājuma iespiešanas
sienas. . ..

pēc minētā termma notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
nar spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 6. aug.
LXe 1018a- 29. 10155b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra v. ). Tiltiņš.

La tgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-

mata uz Annas Jāņa m. Rinke-
vičs lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas ' , strīdi vai ierunas

pret 1928. g. 11- dec mirušā
ļustina Jāzepa d. Rinkeviča
1904. g- 26. jūlijā mājas kārtibā

sastādīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mi'r. Justina Jāzepa d.
Rinkeviča mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
.un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 6. augustā.
Ns 2139a/29. 10156b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1911. g.
19. aug. mir. Jāņa Tunkeļa
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī"
Termiņā nepieteiktās tiesības ie-
skatīs ' par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 6. aug.
L. Ne 2I41a/29. 10157b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Ādama Donata dēla
Ciževska lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret 1929. g. 24. janv. mirušā
Donata Jāņa d. Ciževska 1929. g.
22. janvāri mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Donata Jāņa d.
Ciževska mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu,' kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
'un nepieteiktas tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 6. aug.
L. Ne 3022a;'29. 10247b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kornmisija,

uz Antona Ādama d. Visocka
lūgumu par nekustamās mantas,
sastāvošas no Švedeļu sādžas
'(tagad Zviedrinu) viensētas Ns 29,
platībā 7 desetīnas 433 kv. asis
Rēzeknes apr., Viļānu pagastā,
ievešanu zemes grāmatu reģ., —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu la.kā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas ,,Vald. Vēstn",
pretēj ā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt ie-
vests Latgales zemes grāmatu reģ.
par norādītās nekustamās man-
tas īpašnieku bez kādiem aprobe-
žojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī . 1929. g. 2. aug.
-Na 3727. 9905b

Priekšsēd. v. E. Kriķis.
Sekret.-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kornmisija,

uz Pētera Fadeja (Taduļal dēla
Gailuma lūgumu par zemes grā-
matu reģistra ierakstu atjauno-
šanu nekustamai mantai, sa-
stāvošai no Svikļu folvarka 2. d.
platībā 42 desetīnas 1310 kv. asis,
Rēzeknes apr. Bērzgales pagastā,
ievešanu zemes grāmatu reģ., —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no iz-
sludināšanas dienas „Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1929. g. 2. aug
Ns3711. 9906b

Priekšsēd. v. E . Kriķis.
Sekret.-darbved. A. Vitkovskis

Zemes grāmatu atjaunošanas
kornmisija,

uz - Pētera Taduļa dēla Krainija
(Kroiča) lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Jaudzemu
sādžas viensētas Ns 11 /23, plāt.
7 desetīnas 510 kv. asis, Rēzeknes
apriņķa Bērzgales pagastā, ie-
vešanu zemes grāmatu reģistri, —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no iz-
sludināšanas dienas „ Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1929. g. 2. aug.
Priekšsēd. v. E. Kriķis.

Sekret.-darbved. A. Vitkovkis.

Ar Rīgas pilsētas 15. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 17. maija sprie-
dumu viņa krim. lietā Ns779, tir-
gotāja Hanna Feigelsons, dzīv.
Rīgā, Ģertrūdes ielā Ns 99, par
konfekšu pārdošanu savā kondi-
torejā, no kurām vienā atradies
bleķa gabaliņš, pēc sod. lik.
211. p., sodīta ar Ls 15,— nau-
das soda, vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar arestu uz
trim dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
10645z L. Ns 779

Miertiesnesis Grigorijs.

Ar Rīgas pilsētas 15. iecirkņa
miertiesneša 1929. g. 8. maija
spriedumu viņa krim. lietā Ns 719,
tirgotājs Jānis Kociņš, dzīv. Rīgā,
Matīsa ielā Ns 109,' par tējas iz-
gatavošanu bez attiecīgas vese-
lības departaments atļaujas pēc
sod. lik. 210. p., sodīts ar Ls 15,—
naudas soda, vai pierādītā mak-
sātnespējas gadījumā ar arestu
uz trim dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. L. Ns 719.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā,
10646z Miertiesu. Grigorijs.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis, uz
civ. proc lik. 2011., 2012. p. pa-
mata paziņo, kāpēc mirušā Rīgā,
1927. g. 14. novembri Ludviga
Lozovska ir atklāts mantojums
un uzaicina visus, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
kādas tiesības kā mantniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja augšā minētās personas sa-
vas tiesības augšā uzrādītā ter-
miņā nepieteiks, tad viņas atzīs
kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 5. augustā.
10248Z L. Ne 1082

Miertiesnesis (paraksts).

Liepājas 3. iec. miertiesnesis,

uz sūdzētāja Jēkaba Gēgermaņa
lūgumu un saskaņā ar savu
lēmumu no 1929. g. 6. augusta,
uzaicina atbildētāju Ādolfu An-
dreja d. Treigutu četru mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, paziņot mier-
tiesnesim savu dzīves vietu Lie-
pājas pilsētā, vai uzrādīt tur dzī-
vojošu personu,kuru viņš pilnvaro
saņemt viņam no tiesas piesū-
tītos rakstus Jēkaba Gēgermaņa
lietā par Ls 80. Dzīves vietas ne-
paziņošanas, vai pilnvarnieka ne-
uzdo'šanas gadījumā, pēc augš-
minētā termiņa notecēšanas, vi-
sas pavēstes un raksti uz Ādolfa
Andreja d. Treiguta vārdu šim
lietā tiks atstāti tiesas kance-
lejā un atbildētājs nevarēs at-
runāties ar nezināšanu par šiem
rakstiem un pavēstēm. Ne 1123

Liepājā, 1929. g. 6. aug.
10l58r Miert. (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis, uz
civ. I;k. 2011., 2012. p. pamata
paziņo, ka pēc mirušā Samarā,
1920. g. 27. jūlijā Simona Hirš-
felda ir atklāts mantojums un uz-
aicina visus, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, kādas
tiesības kā mantniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja augšā minētās personas sa-
vas tiesības augšā uzrādītā ter-
miņā nepieteiks, tad viņas atzīs
ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 5. augustā.
10249z L. Ne 1083

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balti-
navas iec. miertiesnesis, saskaņā
ar civ. proc. lik. 1401. p. un lik,
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatodanv.es uz savu 1929. g.
2. augusta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1929. g. 16. martā mirušā
Izidora Meikula d. Snilps Balti-
navas pagastā, Blauzgovas sādžā
ir palicis mantojums, sastāvošs
no nekustama īpašuma, uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu kā-
das tiesības, pieteikt tās pēc pie-
kritibas sešu mēnešu laikā, skai-
tot no ši sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī'.

Baltinavā, 1929. g. 5. augustā.
I0161z C. I. Ne 103 29.

Miertiesu, v. i. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Zilupē, Dzirnavu
ielā Ne 4, paziņo, ka 1929. g.
7. septembri, pīkst. 10 rītā, bieži
apdzīvotās vietas Zilupē. Purva
ielā Ne 1, tiks pārdota akciju sa-
biedrības ,,Būve" kustama manta,
sastāvoša no 2 kārniņu izgatavo-
šanas mašinām, 1500 paplātēm,
100 veciem dēļiem un cementa
rūpniecības materiāliem; 560 cau-
rulēm, 30547 dažādiem jumta
kārniņiem, 500 ķieģeļiem, 306
bluķiem, 8 mucām cepurīšu un
novērtēta par Ls 4659,02. Iz-
zināt sarakstu, novērtējumu, kā
ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Tiesu izp. v. i. N. Jankovičs.

f "€i£u iestāžu
sludinājumi.

*?

Rīgas prēfekt. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 22. augustā, pīkst.
10 no rīta, Kronvalda bulv. 10,
dz. I, pārdos vairāksolīšanā Chri-
stiano Bolgh kustamu mantu,
sastāvošu no: vienas rakstām-
mašlnas, vērtibā par Ls 90,—.

Rīgas Termiņcietutns
š. g. 28. augustā, pīkst. 11 rītā,
izdos jauktā izsolē vairāksolīšanā
ēdienu atkritumu saņemšanu
par 1929. g. septembra, oktobra,
novembra un decembra mēne-
šiem. 10678

Latgales apgabaltiesas Rē-
zeknes 2. iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 6. aug. lēmumu un
uz civ. proc. lik. 1401. p. un
civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. pa-
mata, paziņo, ka pēc 1922. g.
2. martā mir. Chajas Lejas Fai-
viša m. Naglis ir atstāts man-
tojums, kurš atrodas Rēzeknē,
I kareivja ielā Ne 60, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
kādas tiesības, kā mantiniekiem,
pieteikt tās sešu mēnešu laikā pēc
piekritības, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1929. g. 6. aug.
10255r Miert. (paraksts).

Subatas iec. miertiesnesis uz
civ. proc lik. 1460-".—146048. p.
pamata un saskaņā ar savu 1929.
gada 29. jūlija lēmumu izsludina
par anulētu un nederīgu pilnvaru,
izdotu no Marijas Bucenieks
Voldemāram Briedim un aplie-
cinātu pie Ilūkstes notāra Pa-
kalnina 1929. g. 6. maijā, ar re-
ģistrā Ne 626. Ne 528C.

Subatā, 1929. g. 5. augustā.
)OI44z Miertiesn. Bruzinskis.

IZLABOJUMS.

Liepājas 2. iec. miertiesneša
sludinājumā, ieviet. š. g. ,,Vald.
Vēstn." 178. numurā Amālijas
Polencs, mantinieku uzaic. lietā
ieviesusies kļūda, iespiests: Amā-
lijas Polenes u. t. t., kas nepa-
reizi, vajaga būt: Amālijas Po-
lenes u. t. t. 10667z

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 31. jūlija lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1929. g. 16. februārī mirušā
Kazimira Jēkaba d. Čivča ir pa-
licis nekustams mantojums, kurš
atrodas Jaunlatgales apr. Bērz-
pils pagastā ar nosaukumu
,,Pliksna" un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
viņu būtu kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerāBal vos,
Alejas ielā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 5. augustā.
10070z L. Ne 205

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 31. jūlija lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1926. g. 26. jūlija mirušā Antona
Jēkaba d. Baranovska ii palicis
nekustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr. Bērzpils
pag. ,,Obolderu" sādžā un uz-
aiciha visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar viņu būtu
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 5. augustā.
Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
23. augustā, pīkst. 1 dienā,
Rīgā, Arsenāla ielā Ne 5, otrā
izsolē pārdos Izraēla Kāna kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls II15.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 31. jūlijā.
10685 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
Izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
22. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Blaumaņa ieiā Ns 5, A/s ,,Antons
un Alfrēds Lēmans" lietā pārdos
Vulfa Hoffa kustamu mantu,
sastāvošu no manufaktūras
un novērtētu par Ls 1350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 9. augustā.
10691 Tiesu izp. J. Zirģels.

Latgales apgabaltiesasBalvu iec.
miertiesnesis, saskaņā ar savu
1929. g. 31. jūlija lēmumu un
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1924. g. 28. aprīlī mirušā Jāņa
Kazimira d. Anča ir palicis ku-
stams un nekustams mantojums,
kurš atrodas Jaunlatgales apr.
Bērzpils pag. ,,Pilskalna" mājās
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar viņu
būtu kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā Bal-
vos, Alejas ielā, sešu mēnešu
laikā, skaitot no ši sludinājuma
iespiešanas dienas ,,ValdibasVēst-
nesī". L. Ns 206

Balvos, 1929. g. 5. augustā.
10072z Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo papildām viņa
1929. g. 5. augusta sludinājumam,
kurš iespiests ,,Vald. Vēstn."
Ns 181 no 1929. g. 22. augusta
pīkst. 10,30 dienā, Rīgā, Brī-
vības ielā Ns 2, veikalā, tiks
pārdota Jāņa Sissas manta

otros tOM&os.
Rīgā, 1929. g. 16. augustā.

10692 Tiesu izp. J. Zirģels.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 5. augusta un pamatoda-
mies uz civ. proc. lik. 1401. un
1402. p. un civ. lik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1921. g. 31.
maijā mirušā Andreja Jēkaba d.
Vucena mantiniekus pieteikt sa-
vas mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils apr.,
Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
lOlOlv Miertiesn. Ķ. Avens.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas 2. iecirkni,
kura kanceleja atrodas Liepājā,
apgabaltiesas istabā Ns 9, pa-
matojoties uz civ. proc. lik. 1141.,
1143., 1146.—1149. p. paziņo, ka
1929. g. 15. novembrī, pīkst. 10
no rīta Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē tiks pārdots pirmā publi-
skā vairāksolīšanā nekustams īpa-
šums, piederošs Jēkabam An-
dreja d. Riekstam, kurš atrodas
Kuldigas apr. Snēpeles pag. un
sastāv no ,,Remes" Ne 48 F
mājām un ierakstīts Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā ar krepost.
Ne 9475.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 6500,— un tiek
pārdots dēļ. valsts zemes ban-
kas prasības apmierināšanas.

Solīšana sāksies saskaņā ar civ.
proc. lik. 1871. no novērtēšanas
summas Ls 6500,—, vai no priekš-
rocigu prasību summas, skato-
ties no tam, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 650,— drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabaltie-
sas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja. Ns 1657

Liepājā, 1929. g. 14. augustā.
I0674z Tiesu izp. J. Pētersons.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Zusmaņa un Men-
deļa Teveļa d. Veismaņu piln-
varnieka Bēra Plinera lūgumu un
savu š. g. 2. augusta lēmumu,
paziņo, ka Zusmaņa un Mendeļa
Teveļa d. Veismaņu izdotā
Giršam Jankeļa d. Feldmanim
pilnvara, kas reģistrēta pie SPRS
Toropecas notāra 1925. g. 2. mar-

tā, — anulēta. Civ. I. 807
Rēzeknē, 1929. g. 6. augustā.

10256r Miertiesn. (paraksts).

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
uzaicina 1929. g. 26. aprīlī mirušā
Pētepa Jāņa d. Turlaja mantinie-
kus pieteikt viņam savas manto-
šanas tiesības ' uz nelaiķa at-
stāto mantojumu sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī uzaicinājuma
iespiešanas dienas ,. ValdībasVest-
nesī".

Rēzeknē, 1929. g. 3. augusta.
10012z Miertiesn. (paraksts).

Kara min.Budžeta u.kreditu pārvalde
izdos

laukta izsolē
šādus darbus:

1) remontdarbus ēkā Ne 235, Techniskās kazarmēs, pec ie-
priekšējā darba maksas aprēķina, apm. par Ls 1300,—. Piedāvājumi
izsolē nodrošināmi Ls 120,— apmērā;

2) asfalta izolācijas darbus kazematā Ne 2, Daugavgrīvā,
pēc iepriekšējā darba maksas aprēķina apm. par Ls 1000,—. Pie-
dāvājumi izsolē nodrošināmi Ls 100,— apmērā.

Izsole notiks Rīgā, Valdemāra ielā Ne 10 12, dz. l-a (ieeja
no Elizabetes ielas) 1929. g. 23. augustā, pīkst. II.

Izsole būs mutiska un rakstiska. Viena un tā pati persona
var piedalīties tikai vienā no izsoles veidiem. Rakstiskie piedāvā-
jumi izpildāmi saskaņā ar ,,Likuma par darbiem un piegādēm
valsts vajadzībām" 39. un 40. p. un iesniedzami K. M. Budžetu
un kredītu pārvaldes apgādes nodaļā Rīgā. Valdemāra ielā Ne 10/12,
dz. 4, istaba 7, līdz 1929. g. 23. augustam, pīkst. 11, vai izsoles
dienā, norādītā stundā izsoles kommisijai slēgtās aploksnēs ar uz-
rakstu ,,Remonta un asfalta izolācijas darbu izsolei".

Tuvāki nosacījumi K- M. Budžetu un kreditu pārvaldes ap-
gādes nodaļā katru darbdienu no pīkst. 9—15. 2* L 3057. 10690b

Dfti ft materiālu āmi
izsludina rakstiskas izsoles:

1929. g. 21. augustā 1) uz kvēpiem Holandes, pulverī — 2000 kg.
2) uz umbru dabisku, pulverī — 500 kg.
3) uz svina baltumu, pulveri — 2500 kg.
4) uz svina baltumu, eļļā — 3000 kg.

1929. g. 22. augustā uz sliedēm ,,LS" tīpa — 520 m/ton. pēc
rasējuma.

1929. g. 26. augustā uz karbolinēju, vienkāršo — 5000 kg.
1929. g. 26. augustā uz drezinām ar sviru mechanismu, lodīšu

gultnēm, tērauda asīm — 6 gab.

un rakstisku sacensību:
1929. g. 22. aug. uz 1) aizbīdņiem priekš 20 atm. ūdensspiediena,

līdzīgus Bopp & Reuther katal. Ne 34 —
9 gab.

2) pašdarbojošu pludiņu vārstuli, līdzīgu
Bopp & Reuther katal. tabelei 47, fig. 1 —
1 gab.

3) ūdensvārstuli, līdzīgu Bopp & Reuther
katal. tab. 45, fig. 1.

Izsoļu un sacensības sakums pīkst. 11 rītā. Dalībniekiem jā-
iemaksā 5% drošības nauda no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
zinas dzelzceļu virsvaldē Gogoļa iela Ns 3, ist. 103. 3* 1.2857

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apsade
izsludina rakstisku izsoli

1929. g. 28. aug. uz burtu materiālu — 339 kg, pēc saraksta

un rakstiskas sacensības
1929. g. 17. aug. uz ādu mākslīgo (Granitol) — 500 tek. mtr.
1929. g. 28. aug. uz elektrisku ugunsgrēka trauksmes sirēnu —

līdzīgu fabr. J. Jurk un Co. Langebruck —
Sa prospekta „tlpam V7" — 1 gab.

1929. g. 31. aug. uz velosipēdu drezīnām — 5 gab.
1929. g. 31. aug. uz 1) segtām motordrezīnām (automobiļa) 2 gab.

2) vaļēju motordrezīnu — I gab. 10295
Izsoles un sacensību sākums pīkst. 11 rītā. Dalībniekiem

jāiemaksā 5% drošības nauda no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas dzelzceļu virsvaldē Gogoļa ielā Ne 3, ist. 103. 1* L 2903

Dzelzceļu virsvaldes materiāla apsfide
izsludina

rakstiskas izsoles:
29. VIII 29. g. uz smirģeļa audekli — pēc saraksta;
29. VIII 29. g. uz 1) auklu, četrkārtīgu — 100 kg;

2) virvi, pārsienamo — 200 kg;
31. VIII 29. g. uz šļūtenēm, kaņepāju — 1500 tek. m;
5. IX 29. g. uz mašīnu tēraudu — 10000 kg.

Izsoļu sākums pīkst. 11 no rīta.
Dalībniekiem jāiemasā 5°/0 drošības naudas no piedāvājumu

vērtības. Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē Gogoļa ielā Ne3 ist. 103
L. 3053. ' 10689b

VII ceļu iecirkņa kantorī Torņakalna stacijā
š. g. 23. augustā, pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē
sodus darbus:

1) Ēkas atjaunošana darbnīcām Torņakalna preču stacijā;
drošības nauda — Ls 500.—;

2) Depo ēkas pārbūve par preču šķūni Torņakalna preču
stacijā; drošības nauda — Ls 250,—.

Darbi jānobeidz līdz š. g. 1. okt.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L. 3035. 10686b



Valsts zemes bankas
Jelgavas nodaļa, atrod. Jelgavā,
Akadēmijas ielā Ne 23, pamato-
joties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka: Valsts? zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai

1) Jelgavas apr., Kalnciema
pagasta namā 1929. g. 13. sep-
tembri, pulkst. 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību
uz saimniecību ar ēkām, melio-
rācijām un citiem zemes piede-
rumiem, kura atrodas Jelgavas
apriņķī, Kalnciema pag., Lēpes
krogs 'un ir piešķirta Ludvigam-
Augustam Andreja d. Poga (skat.
„Zemes Ierīcības Vēstnesī"
Ns 34, 68 lapas pusē 18,9 ar
kārtas Ns 4536).

2) Saimniecība sastāv no:

a. zemes kopplatībā 23,1 ha,
aramzemes 7,5 ha, pļavas
12 ha un ganības 2 ha;

b. dzīvojamā ēka-koka un
kūts-mūra, sliktā stāvoklī.

3) Solīšana sāksies no Ls 900,
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu i/b no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 180;

b. centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircē-
jam atļauts iegūt no Valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības naudalīdzi/no nosolītās summas. Pārējās
4/6 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 7. augustā. Nsa 68471
Valsts zemes bankas

10649 Jelgavas nodaļa.

Jelgavas robežapsardzības apga-
bala 2. rajona priekšnieks

pārdos publiskā vairāksolīšanā
š.g. 10. septembrī, pīkst. 10, pie
Ērgļu pārejas punkta, Mežmuižas

pagastā,

2 valsts zirgus.
Zirgi nocenoti par: 1) Ls 80,—

un 2) Ls 60.—. Zirgi iepriekš ap-
skatāmi: 1) Ukru pag. Lejiņu
mājās pie 3. posteņa priekšnieka
un 2) Ērgļu p. pie 2. posteņa
priekšnieks. 10650z'

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 6125, kā
nozaudētu, izdotu 1929. gada
22. janvāri ar Arnolda Silis
vārdu. L 3038 10687

Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 5. septembrī,
pīkst. 10 rītā, Preiļu pagastā
Bindaru ciemā tiks pārdota vai-
rāksolīšanā pils. Broņislava Lei-
tana kustama manta, sastāvoša
no 60 gab. egles baļķiem dažāda
resnuma un novērtētiem par
Ls 81,20. 10658z

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu . nozaudēto kara
kļaus, apliecību Ns 42 26, izd.
1921. g. 17. martā no Valmieras
apr. apsardzības pr-ka ar Arnolda
Teņa d. Brasliņa vārdu. 9710b

Aizputes pol. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību ar Ns 2490,
izd. no Liepājas kara apr. pr-ka
1925. g. 31. janv. ar Klamera,
Joanama - Vilhelma - Arnolda
vārdu. 9792b

Aulejas pagasta valde atsauc
savu sludinājumu, ievietotu ,,V .
Vēstn." š. g. 95. numurā attiecībā
uz Antona Pudnika nozaudētās
pases Ne JP 013536 atzīšanu par
nederīgu, jo minētā pase atrasta
un skaitāma par derīgu. 9945z

Biržu pag. valde, Jēkabpils apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ns 114085,
izd. no Jaunjelgavas Ilūkstes
kara apr. pr-ka 1921. g. 9. nov.
ar Krišjāņa Mārtiņa d. Striķa v.

Cirgaļu pag. valde izsludina par
ned. nozaud. Latv. iekšzemes pasi
Ns 825 ser. PT 013625, izd. no
Cirgaļu pag. valdes 1928. g.
20. janvārī ar Pētera Mežulis
vārdu. 9949 z

Izvaltas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus dokumentus
1) Latvijas iekšz. pasi ar Ne 7012,
izd. no Izvaltas pag. valdes
1923. g. 18. martā ar Zofijas
Umbraško vardu, 2) Latvijas
iekšz. pasi ser. JT Ne 024874-
3574, izd. no Naujenes pag.
valdes 1928. g. 4. maijā ar
Tatjanas Jāna m. Bogdanovs
vārdu. ' 9796b

Līksnas pag. valde izsludina
par nederīgu šī pagasta kapa
dienestam nederīga Ignata Jā-
zepa d. Korsīša, dzim. 1888. g.
nozaudēto kara kļaus, apliecību
Ne 14692/20971 li. izd. no Daugav-
pils kara apr. pr-ka 1923. g.
7. martā. 9795b

Ozolmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
ekšz. pasi Ns 379, ser. NK
Ne 007379, izd. no Ozolmuižas
pag. valdes 1928. g. 11. janvārī
ar Agapa Filipova vārdu. 9715b

Puikules pag. valde, Valmieras
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. ZL Ne 024665 ar Kārļa
Putniņa vārdu, izd. no šīs pag.
valdes 1928. g. 1. jūnijā ar
Ns 615. 9718b

Stāmerienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaud. kara kļaus,
apliecību Ns 42142, izd. no
Rīgas kara apr. pr-ka 1927. g.
20. apr. ar Teodora Kārļa d.
Zommera vārdu. 9713b

Šķaunes pag. valde izsludina
par ned. šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) zirga pasi uz zirga
piederoša pils. Ādolfam Jāzepa
dēlam Meikšānam, ar šādām
pazīmēm: zirgs, 7 g. vecs, bēras
spalvas, krēpes uz labo pusi, pierē
maza balta zīmīte, 146 cm augsts
un 2) zirga pasi Ne 1557/17307,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
18. febr. ar Mikela Muižinīka
vārdu. ' 9950z

Valkas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas zīmi ar Ns6, izdotu
no Valkas pag. valdes 1926. g.
27. februārī ar Annas Leokenes
vārdu. - 9719b

Zemītes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaud. Latvijas iekšz.
pasi Ns 841, izd. no Zemītes pag.
valdes 1923. g. 12. septembri ar
Trīnes Jāņa m. Kalniņš vārdu.

Jaungulbenes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi ar Ns 19292, izd.
1926. g. 21. janvārī no Baltinavas
pag. valdes ar Bilindževs-Korkls
Augusta Jāņa d. vārdu, ar
atzīmi, ka zirgs pārgājis Otto
Baltiņa īpašumā. 10171b

Latvijas bērnu draugu biedrība
izsludina par ned. nozaudētos
biedrības oriģinālstatūtus, kas.
apstiprināti Rīgas apgabaltiesā
1923. g. 24. janvārī. I0675z
Gulbenes lauksaimniecības biedri-
drības krāj - aizdevu sabiedrības
valde izsludina par ned. sek..
biedriem izsniegtās biedru grā-
matiņas kā pieteiktas par zu-
dušām: 1) Kubuliņš, Rūdolfs
Jāņa d. Gulbene, bd'r. Ns 1074-
2) Ādiņš, Kārlis Jāņa d., Jaun-
gulbenes Kaipos, bd'r. Ns 1969;
3) Klija, Aleksis Friča d., Gol-
govskas Šķiņķos, bdr. Ns 148;
4) Klapers, Pēteris Beļavas Ča-
karos, bdr. Ns 681; 5) Dauka„
Jānis Sīmana d., Vecgulbenes
Milos, bdr. Ns 1248; 6) Jakovičs,
Otto Litenes Lūdzos, bdr. Ns 496;
7) Ķeģis, Benjamiņš, Jēkaba d.,
Beļavas Amberniekos, bdr.
Ns 709; 8) Krastiņš, Kārlis Jē-
kaba d., Lejasciema Škaparos,
bdr. Ns 1082; 9) Vīksniņš, Jānis
Otto d., Stāmerienas Valmierie-
šos, bdr. Ns 1896; 10) Vēzis, Jānis.
Jēkaba d., Lubānas Jaunlubānā,
bdr. Ns 1139; 11) Sirmais, Andrejs
Reča d., Vecgulbenes Drepjos,
bdr. Ns 121; 12) Ermiks, Sīmanis
Ādama d., Stāmerienas Austri-
ņos, bdr. Ns 825; 13) Ozoliņš,
Jānis Pētera d., Ilzense Kārklupē,
bdr. Ns 387; 14) FJgažnieks, Juris,
Andreja d,. Vecgulbenes Loras,
bdn Ns 485; 15) Upatnieks, Jū-
lijs, Litenes Jaunrozē, bdr. Na
868; 16) Buravs, Andrejs Jāņa d.,
Stāmerienas Reinasiiā, bdr. N»
1623; 17) Biezais, Eduards Pē-
tera d., Jaungulbenes Obrovā,
bdr. Ns 854; 18) Endelis, Oskars
Jāna d., Beļavas muižā, bdr.
Ne1353; 19) Kazaks, Jānis Pētera
dēls, Beļavas Naglenē, bdr. Ne
1390. 1068Iz Valde.

Milzkalnes pagastam,
Tukuma apr., Apšciema 6 kl.
pamatskolai vajadzīgs

trešais skolotājs,
mūzikas un vācu valodas pratējs.

Vēlams sabiedrisks darbinieks.
Kandidātus lūdz rakstiski pie-

teikties līdz š. g. 24. augustam,
pieliekot klāt dokumentus par
izglītību, līdzšinējo nodarbošanos
un veselību. Alga pēc valdības
noteikumiem. Vēlēšanas notiks
š. g. 31. augustā, pīkst. 12 dienā,
viet. pag. namā. Dzelzceļa stac.
Tukums 1. no pagasta nama
4 km, pasta stac. Tukumā.

Uz vēlēšanām vēlama personī-
ga ierašanās.
10653z Pag, valde.

Lāčplēša kara ordeņa dome iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
bij. Latgales partizānu 'pulka
dižkareivja Jāņa Leitāna 3. šķi-
ras Lāčplēša kara ordeni Ne 1723.

Pazaudēta Rīgas pilsētas 1. vi-
duskolas 1921./22. māc. gada
20. jūnijā Arvidam Vuškalnain
izsniegtā gatavības apliecība Ns
001352, kuru skaitīt par nederīgu.
10679z Skolu departaments.

Jelgavas pils. pol. priekšnieks
izsludina par nederīgām šādas
Latvijas iekšz. pases-. 1) ser. LK
Ns 012224, izd. no Jelgavas apr.
pr-ka 1928. g. 3, febr. ar Jevgeņija
Budrevičs v.; 2) ser. LL Ns 001638
izd. no Vircavas pag. valdes
1928. g. 13. jūl. ar Roberta-Jāna
Krūmiņa v.; 3) ser.LK Ns 010810 ,
izd.no Jelgavas apr. pr-ka I&28. g.
13. janv. ar Katrines Stengelis v.:
4) ser. NZ Ns 000031, izd. no
Mālpils pag. valdes 1927. g.
9. sept. ar Ērnas-Elizabetes Mi-
chelsons v.; 5) ser. VZ Ns 001919,
izd. no Palsmanes pag. valdes
1929. g. 4. janv. ar Martas
Jēpes v.; 6) ser. LK Ne 015207,
izd. no Jelgavas apr. pr-ka
1928. g. 17. martā ar Andrēja-
Vanaga v.; 7) ser. LK Ne 005447,
izd. no Jelgavas apr. pr-ka 1927.g.
2. nov. ar Kārļa - Gustava
Klāvs-Lediņš v.; 8) ser. LL
Ne 013114, izd. no Glūdas pag.
valdes 1928. g. 21. aprīlī ar
Mildas - Elizabetes Anaitis v.;
9) ser. JN Ne 004458, izd. no
Naujenes pag. valdes 1928. g.
23. janv. ar Akima Ivanova v.;
10) ser. LJ Ne 0249), izd. no
Vecsvirlaukas pag. valdes 1927. g.
12. dec. ar Annas Lācis v.,;
11) ser. LJ Ne 021480, izd. no
Vecsvirlaukas pag. valdes 1927. g.
5. dec. ar Kārļa Lācis v. 9699b

Raņķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ne 859 (vecā parauga),
izd. no šīs pag. valdes 1921. g.
23. febr. ar Krista Pētera d.
Tomsona vārdu. 9712b

Ainažu pag. valde izsludina par
ned. šādu nozaud. dokumentus:
1) iekšzemes pasi ZK Ne 018067,
izd. no Ainažu pagasta valdes
1927. g. 19. novembrī ar Neonilas
Pēcis v.; 2) vecā parauga iekšz.
pasi Ne 831, izd. no Ainažu pag.
valdes 1925. g. 20. aprīlī ar Ilzes
Kārkliņš vārdu. 9946z

Smārdes pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi ser. CV
Ne 023430/430, izd. no šīs pag.
valdes ar Jāņa Riekstiņa v. 10381

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistrācijas zīmi ar
Ne 205, izd. no Demenes pag.
valdes 1926. g. 4*. aug. ar Kazi-
mira Ignata d. Vežāna v. 10368b

Ludzas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu, ka pie-
teiktu par nozaudētu, apliecību
Ns 54 2094 III ar Teklas Pite-
rans, dzim. Malinovs, vārdu,
izd. no Ludzas apr. pr-ka pal.
I. iec. 1928. g. 28. dec. 10321b

Likumu unMinistru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 15. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,25
ar piesūtīšanu ,, 0,27

Saturs:
159) Pārgrozījumi dažos notei-

kumos sakarā ar jauniem
noteikumiem par valsts
darbinieku atalgojumu.

160) Papildinājumi un pārgro-
zījumi medību likumā.

161) Noteikumi par darba nor-
mām un atlīdzību obligāto-
riskās skolās un citās ze-
mākās mācības iestādēs.

162) Pārgrozījums noteikumos
par piemaksu pasta-tēle-
grafa galvenās darbnīcas
ierēdņiem.

163) Noteikumi par Valsts cen-
trālā paidagoģiskā institūta
likvidēšanu.

164) Noteikumi par atalgojumu
valsts iestāžu brīva līguma
darbiniekiem ar mēneša*
algu.

165) Pārgrozījums Valsts zemes
bankas statūtos.

166) Pārgrozījumi likumā par
virsdienesta karavīriem.

167) Pārgrozījumi Nolikumā par
ieslodzītiem.

168) Papildinājumi un pārgro-
zījumi instrukcijā par valsts
aizdevumiem.

169) Papildinājums noteikumos
par valsts piemaksām
mākslīgo mēslu iegādāšanai
1929. gadā.

170) Papildinājumi instrukcijā-
pie likuma par lauku ie-
dzīvotāju nodrošināšani»
slimības gadījumos.

/
?? %

fasādi
sludiwiāļuwui.

Cēsu savstarpējās kredītbiedrības
ārkārtēja

BIEDRU SAPULCE
notiks svētdien, 1929. g. 1. sept.,
pikst. 2 dienā. Cēsu viesīgās bie-
drības telpās, Cēsīs, Raunas ielā
Ns 12, uz kuru biedri tiek uzaici-
nāti ierasties.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un proto-

kolista vēlēšana.
2) Valsts saimniecības departa-

menta revidentu sastādītā re-
vīzijas akta un F.M.raksta no-
lasīšana, no tiem izrietošo jau-
tājumu apspriešana un attie-
cīgo lēmumu pieņemšana par
nekārtību un trūkumu no-
vēršanu.

3) Padomes, valdes un revīzijas
kommisijas ziņojumi.

4) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Ja minētā dienā nesanāktu stāt.
§ 31. minētais biedru skaits, tad
otra ārkārtēja biedru sapulce
notiks svētdien, 1929. g. 29.
septembrī, pīkst. 2 dienā, tanīs
pašās telpās,ar to pašu dienas kār-
tību un būs pilntiesīga pie katra
sanākušo biedru skaita.
10680z Valde.

Šoseju un zemesceļu departaments
izsludina uz š. g. 28. augustu, pīkst. 1! dienā, savās telpās, Gogoļa
ielā Na 3, ist. 468,

jauktas (motisk. u.raksliik.) izsoles
šādiem darbiem:

1) Lubānas - Dzelzavas šosejas jaunbūves zemes darbi no
km 1,690—7,100 un segas izbūve no km 0,000—5,300.

Nodrošinājums Ls 7500,—.
2) Rīgas - Daugavpils ceļa un tā nozarojuma līdz Līvānu

stacijai bruģēšanas darbi Līvānu pilsētas robežās uz 1,060 km.
Nodrošinājums Ls 2000,—.

3) Annas stacijas pievedceļa jaunbūve no km 0,025—3,475.
Nodrošinājums Ls 1250,—.

4) Kandavas stacijas — Kandavas pilsētas šosejas jaunbūve
no km 6,575—7,271.

Nodrošinājums Ls 1700,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi deptartamenta ist. 467,

parastā darba laikā. L. 3061. 10691b

Šoseju un zemesceļu departam. 2. rajonu inženieris
izdos jaufctā izsolē

savā kancelejā Jelgavā, pilī, 1929. g. 23. augustā, pulksten 10,

3,50 mtr. gara dzelzsbetona tilta J\fe 2
būvi uz Jelgavas-Auces šosejas.

Drošība Ls 550,—. 10688
Tuvākas ziņas kancelejā — darba laikā. L 3050

Lutuijus neredzīgo institūtu neredzīgo skolā,
Strazdumuižā, pie Juglas,

mācības sāksies 1. septembrī.
jauni skolēni pieteicami Tautas labklājības ministrijā, Rīgā,

Skolas ' ielā 28, dz. 4. 10682
Skolā uzņem abēja dzimuma neredzīgus bērnus 8—14 g. vec.

Brītanījas - Baltijas Koku tini. i. i.
(Britam & Baltie timber trading Co. Ltd.) .

Bilance 1928. g. 31. decembrī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 5.438,44 Akciju kapitāls . . 300.000 —
Inventārs .... 21.555,— Rezerves kapitāls . 6.630,—
Depozīti 7.861,88 Kreditori .... 3.432.722,06
Koku preces . . . 3.031.269,51 Garantijas .... 182.678 —
Latvijas banka, te- Nodokli 600,—

košs rēķins . . 5.325,90 Pelnās atlikums no
Vekseļi 75.600,62 i 927. g 299,80
Debitori 697.079,49
Šaubīgi debitori . . 2.400,45
Izdev. uz 1929. g. . 52.512,93
Zaudējums 1928. g. 23.885,64

Ls. . 3.922.929,86 ? Ls. . 3.922.929,86

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1928. g.
Debets. Ls Kredits. Ls

Vispārīgi izdevumi 172.138,04 Brutto peļņa par
Procenti 116.167,78 pārdotām 'precēm 246.099,97
Vispār, apdroš. sab. 4.822,26 Vispār, eksporta ie-
Slimo kase .... 5.338,34 nemumi un izdev. 30.875,79
Amortizācija 10%. 2.394,98 Zaudējums . . . . 23.885,64

Ls. . 300.861,40 Ls . . 300.861,40

10517b Valde.

I Rīgas maizes fabrika N. Rozental AS.
Bilance 1928. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kasē un depozītes . 297,70 ļ Akciju kapitāls . . . 100.000 —
Nekustams īpašums . 310.905,28 Kreditori .... .302.933,93
Kustams „ . 2.092,57
Zaudējumi .. . ... 89.638,38

Ls . . 402.933,93 Ls . . 402.933,93

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Tirdzniecības izdev. 16.801,78 Procenti 39,05
Ienāk, no nektist.īpaš. 3.527,—
Zaudējumi 13.235,73

Ls . . 16.801,78 Ls . . 16.801,78

10593
~" "

~^_ Valde.

i

Latvju informācijas akc. sab. „GIobus", Rīgā,KaiPaka buw. *> i, ^
i. r^.sm.

Gada pārskats 1928. g. 31. decembrī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Skaidrā naudā 9.677,39 ļ Akciju kapitāls 100.000 —Vērtspapīri 21.255,39 ļ Kreditori:
Debitori: Abonenti: neizpildītie pieprasījumi

Parādnieki-abonenti . . 6.626,80 taloni 10.434,—Deutsche Auskunftel,
Berlin 14.997,05 21.623,85

Inventārs 7.174,19
Archīvs 36.000—

Zaudējums par 1927. g. 14.819,14
Peļņa par 1928. g. . . 115.96 14.703,18

Ls 110.434— Ls \J0A34^Z

Peļņas un zaudējumu rēķins 1928. g. 31. decembrī.
Debets. Ls Kredits. Ls

Zaudējums par 1927. g 14.819,14 ļ Abonementi un piemaksas 69.857,39
Tirdznieciskie izdevumi 71.352,95 Procenti 2.40 8*

65
Inventāra amortizācija 797,13 I Zaudējums par 1927. g. 14.819,14

Peļņa par 1928. g. . . . 115,96 14.703,18
Ls 86.969,22 Ls 86.969^22

10186v Valde.

9fa6sanas atk*:iļnM so&ietfrīf»«as „JTāta"
Bilance 1929. g. 1. janvārī.

Aktīvs. Kases rēķins Ls 332,39
Tekoši rēķini bankās „ 3,265,81
Inventāra rēķins (ļ 91.421 '92
Tvaikoņu vērtība n 180.000,—
Ogļu plaču rēķins ,, 60,—
Rīgas biržas k'om. mašīnu fabr ,, 3.000 *—
Depozīts tiesā n 430'—
Ventspils nodaļa () 1.401 * 53
Liepājas nodaļa n 2.612* 31
Tvaikoņu kurināšanas rēķins ,, 18.172,55

Ls
~
30a69675Ī

Pasīvs. Akciju kapitāls Ls 70.000,—
Rezerves kapitāls t> 91354
Kreditoru rēķins 141.999* 85
Tantjemu rēķins n 108* 49
Vekseļu rēķins '397*Pārejošas summas 24 *

Speciālais rezervu rēķins. . . Ls 166.855 1* 7
1927. g. zaudējums Ls 39.104,14
1928. g. zaudējums ,. 40.497,91 79.602,05 87. 253,12

Ls 300.696,51
Peļņas un zaudējumu rēķins par 1928. g.

Debets. Izdevumu rēķins Ls 7.579,90
Kuģu komandu algas ....,, 44.275 *77
Kuģu uzturēšana un apkurin. .,, 48.043,30
Kuģu remonts „ 9.005,35
Algas rēķins „ 16.071,02
Kursu starpibas ,, 49,42 125 024 76

Kredits. Bugsierēšana Ls 82.129,49
Kuģu glābšanas darbi .. ..„ 2.392 *85
Procentu rēķins „ 4.51 84.526^5
Bilances rēķ.: zaud. par 1928. g. ~

40.497,91
Ls 12^024,76

10388r valde.


	Valdības Vēstnesis no. 183 16.08.1929��$桭瑸쎘㥏��ꂳ
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192ࢠ⌜傠⌜����
	Valsts Prezidenta rīkojums�䘜Ѐ��
	Ar Triju zvaigžņu ordeni un goda zīmi apbalvoto 3. J elgavas kājnieku pulka karavīru saraksts��������������������
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums.�愠歵湧慭Ⰽੌ慴癩橡猠獜田ㄶ扴湩洠䉥牬楮
	LĒGATION DE LETTONIE BERLIN�����
	Meklējamo personu saraksts N° 428.�ؘ蠗�
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㜵〰㈰〰㜳〰㘱〰㜲〰㘱〰㙢〰㜳〰㜴��
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8


